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ETATSRÅD, grosserer Johannes Theodorus Suhr, der var født 
den 2. april 1792, og som døde den 10. november 1858, overtog 
i 1815 sammen med sin broder, Didrik Suhr, ledelsen i tredie 
generation af det københavnske handelshus J. P. Suhr & Søn.
Det skyldes ikke mindst hans foretagsomhed og dygtighed som 
købmand, at handelshuset i kriseårene 1816-20 blev reddet fra 
en truende ruin, og at det i de følgende fire årtier blev 
drevet frem til at blive et af datidens største og mest ansete 
danske handelshuse.

Johs. Th. Suhr blev i 1816 gift med sin kusine, Christine 
Caroline Andrea Falch, der var født den 7. november 1790, og 
som døde den 10. november 1856. Da ægteskabet var barnløst, 
bestemte ægtefællerne ved deres testamenter, at en stor del 
af den betydelige efterladte formue skulle båndlægges i en 
stiftelse. Denne stiftelse blev oprettet i 1859 under navnet 
"Etatsråd Johannes Theodorus Suhrs og Hustru Caroline Falchs 
Stiftelse".

Efter bestemmelserne i stiftelsens fundats består den af 
to afdelinger, hver med sin grundfond. Første afdeling er 
oprettet til bedste for efterkommere efter Johs. Th. Suhrs 
forældre, grosserer Ole Bernt Suhr og Dorthea Beckmann. Stif
telsens anden afdelings midler skal fortrinsvis anvendes til 
fordel for efterkommere efter etatsrådinde Caroline Suhr's 
søster, Anna Elisabeth Dorthea Falch, født den 18. oktober 
1784 og død den 24. juni 1863. Hun var gift med byfoged i 
Stege, Carl Henrik Lydius Meincke, der var født den 29. juli 
1787 og døde den 2. december 1862.

Medens stiftelsen efter fundatsens bestemmelser skal føre 
en nøjagtig stamtavle over medlemmerne af Johs. Th. Suhrs 
slægt, indeholder fundatsen ikke nogen tilsvarende forskrift



for så vidt angår efterkommerne efter hans hustrus søster, 
Anna Meincke. Ved administrationen af stiftelsens anden 
afdeling har det imidlertid ofte været følt som et savn, 
at stiftelsen ikke har haft det overblik over de legat
berettigede personer inden for slægten Meincke, som en 
stamtavle kunne give.

Da det blev direktionen bekendt, at professor, dr.med., 
overlæge ved Rigshospitalet, Ole Secher, hvis hustru er 
medlem af Meincke-slægten, havde indsamlet et omfattende 
personalhistorisk materiale om denne slægt, var det nærlig
gende for stiftelsens direktion at foreslå professor Secher 
at stille sine oplysninger til rådighed for stiftelsen, mod 
at denne påtog sig udgivelsen af en slægtsbog, der kan stil
les til rådighed for slægtens medlemmer.

Til stiftelsens store glæde blev forslaget straks akcep- 
teret af professor Secher. Som resultat af det således ind
ledte samarbejde foreligger nu denne bog, for hvis tilblivel
se stiftelsen bringer professor Ole Secher sin varmeste tak.

I bogens sidste afsnit er optaget et uddrag af fundatsen 
for Den Suhrske Stiftelse med særlig henblik på de bestemmel
ser, som har betydning for Anna Meinckes efterkommere. Bogens 
øvrige afsnit er udarbejdet af professor Ole Secher.

København i september 1981
Den Suhrske Stiftelses Direktion

Peter Christensen Elsebeth Koefoed William Malling
Mils Teisen



FORORD

DENNE FORTEGNELSErover den slægt jeg har kaldt "Den dansk
norske slægt Meincke", er udarbejdet efter en ældre stamtavle 
(rulle) som hovedgrundlag. Stamtavlen, der er af ukendt op
rindelse, er uden tvivl udført på grundlag af H. O. MOLLER’s: 
Tabeller over Slægten Meincke, fra 1773 (se senere).

Et første udkast til manuskript blev udarbejdet efter 
denne stamtavle på foranledning af ELSE BASS f. JENSEN, der 
var meget interesseret i at få det ført a jour. For flere år 
siden fik jeg overladt manuskriptet, og jeg lovede at tage 
mig af det. Resultatet af dette arbejde foreligger hermed, 
men Else Bass nåede ikke at se fortegnelsen færdig.

Til at begynde med var det væsentlig et spørgsmål om at få 
den yngre slægt kompletteret i den udstrækning, det var muligt, 
idet den efterhånden har spredt sig til mange steder, især til 
U.S.A.. Mange af oplysningerne er indhentet fra et stort antal 
af slægtens ældste, som hermed skal bringes en tak for den 
viste interesse.

Den ældste del af slægten er nok for de fleste nulevende 
medlemmer af slægten ret ukendt og i al væsentlighed begrænset 
til oplysningerne fra den nævnte stamtavle. Jeg har derfor for
søgt at komplettere de givne oplysninger med, hvad der måtte 
foreligge trykt, da jeg ikke har haft mulighed for at afse tid 
til arkivstudier.

Det viste sig ret hurtigt, at der var en hel del anvendeligt 
materiale, især om den del af slægten, som var bosat i Trond
heim, foruden at H. O. Moller’s tabeller indeholdt en del flere 
oplysninger end angivet på stamtavlen. Disse tabeller, der dels 
er trykt og dels håndskrevne, er på tysk og flere steder er 
håndskriften meget vanskelig at dechifrere, men mest muligt er 
medtaget.

Igennem disse studier har det kunnet bekræftes, at den i 
denne fortegnelse opførte slægt stammer fra de Meincker, som 
var bosat i Trondheim og som oprindeligt kom fra Westfalen 
over Flensborg. Det er én og samme slægt og kan derfor med 
rette kaldes den "Dansk-norske slægt Meincke".



De kilder, som er blevet benyttet til dette studie, er 
anført nedenfor.

Nu var det troligt, at alle med navnet Meincke hørte til 
samme slægt, da navnet ikke er så almindeligt her i landet, 
men dette er ikke tilfældet. Der må være mindst 4, muligvis 
5, slægter af samme navn, som på forskellige tidspunkter er 
kommet her til landet fra Tyskland, hvor navnet er mere al
mindeligt. Det er muligt, at én af de andre slægter også 
stammer fra de Meincker, der bosatte sig i Flensborg eller 
Trondheim, men det har ikke kunnet påvises. Da de var ret så 
børnerige, er det ikke usandsynligt.

En af de andre slægter med navnet Meincke synes at være 
kommet til landet fra Mecklenburg omkring 1850. Om de forskel
lige slægter så møder hinanden i Tyskland er ukendt, men vil 
blive meget vanskeligt at påvise.

Der skal efter sigende endnu være personer med navnet 
Meincke i Norge, men dette er ikke undersøgt. Det er muligt, 
at de hører til denne slægt eller er efterkommere af nye til
flyttere. For den her omtalte danske slægt må slægtskabet i 
alle tilfælde være noget fjernt. Om der findes efterkommere 
i Flensborgområdet er heller ikke undersøgt.

Fortegnelsen er udarbejdet således, at generationerne er 
angivet ved en bogstavsbetegnelse, og indenfor hver generation 
og gren er der en nummerbetegnelse. For at lette brugen af for
tegnelsen indledes den med en oversigt, der kun angiver de lige 
linier. De enkelte personer findes ved at følge generationsfor
tegnelsen. Som eksempel vil betegnelsen for HENRIK BECH MEINCKE 
være: A. 4, B.l, C.2, D.l, E.l, F.l, G.2, H.3, 1.4, K.l. Han er 
således 10 generationer efter HENRIK MEINCKE. Dette kan måske 
forekomme kompliceret, men det er éntydigt, og når systemet 
først er kendt, er det ikke så vanskeligt at arbejde med.

For sidegrenene af slægten, efterkommere af kvindelige 
Meincker, er som hovedregel kun medtaget den første efterføl
gende generation, men afvigelserne herfra er sket af hensyn 
til den del af slægten, som har mulighed for at søge et legat 
hos den Suhrske Stiftelse, specielt efterkommere af EDVARD 
BECH MEINCKE. På grund af omfanget af fortegnelsen har det 
været nødvendigt at begrænse den på denne måde.





Endvidere har H. MIDDELBOE i 1970 udgivet et meget smukt 
privattryk: Familieoptegnelser/ som indeholder en del bio
grafiske og slægtshistoriske oplysninger om hans forfædre: 
Meincker, Bartholiner og Middelboer.

For den ældre slægt er kilderne vanskeligere tilgængelige, 
men en del findes. Det vigtigste skrift om den ældste del af 
slægten er:
Olaus Heinrich Moller: Genealogische Tabelle von der vöter- 
lichen Vorfahren und den Nachkommen des weiland Wohlgebohrnen 
Herrn. Herrn Hilmar Meincke. Flensborg 1773 (findes på Det 
kgl. Bibliotek).

Moller har også to håndskrevne tavler, som er vanskelig 
at tyde, men oplysningerne supplerer den trykte tabel på visse 
punkter.

I de slægtshistoriske tidsskrifter findes følgende artikler 
K . Monrad & F.H, Blædel: D. G. Monrad og hans 32 aner. 
Personalhistorisk Tidsskrift 1974, 94, 95-102.
J . Garder: Slekten Krohg (Krogh) fra Holand ved Trogstad.
Norsk Slektshistorisk Tidskr. 1962, 18, 123-34.
P. v. Hirch: Lidt om slekten Manzin (Mancin).
Norsk Slektshistorisk Tidskr. 1958, 16, 258-73.
O. Schmidt: Den slesvigske indflytning til Trondheim på 
1600-1700 tallet. Norsk Slektshistorisk Tidskr. 1931, 3, 1-27. 
O. Schmidt: Slekten Lysholm's oprindelse og forgreninger.
Norsk Slektshistorisk Tidskr. 1950, 12, 358-60.
E . Turn-Christensen: Die Familie Meincke.
Fotokopi af ukendt oprindelse (findes hos undertegnede). 
Endvidere findes der en maskinskrevet stamtavle over "Officers 
slægten Meincke" (min betegnelse), som er udarbejdet af Harald 
Nyholm i 1949-50 kaldet: "Slægten Meincke". Heri findes oplys
ninger om slægten i Trondheim, væsentlig baseret på Moller*s 
oplysninger, suppleret med arkivstudier. Nyholm har dog ikke 
kunnet kæde den "Dansk-norske slægt" og "Officers-slægten" 
sammen, selv om det er muligt, de mødes et sted, måske i 
Flensborg.

I den dansk-norske slægt nåede han kun frem til JOHAN 
HENRIK MEINCKE*s 3 første børn og standsede så her, da han 
ikke kunne komme længere.



Dette er et værdifuldt arbejde, som venligst har været 
udlånt mig af hr. JACQUES MEINCKE, og har været en hjælp ved 
udarbejdelsen af denne slægtstavle. En afskrift af denne stam
tavle findes hos undertegnede.

For de forskellige medlemmer af slægten er der i det føl
gende kun angivet få biografiske optegnelser, men en del kan 
findes i biografiske leksika. Disse er angivet på følgende 
måde efter de nævnte personer:
Dansk biografisk Håndleksikon: (D.B.H.)
Dansk biografisk Leksikon: (D.B.L.)
Norsk biografisk Leksikon: (N.B.L.)
Den blå Bog: (B.B.)

Endvidere kan der hentes en del oplysninger om de nævnte 
personer i de faglige "Stænder”. En liste over hvilke fag
grupper, der har stænder, findes i Politikens bog: Håndbøger
nes Hvor-står-det ? fra 1969.

En tilsvarende liste findes i A. Fabritius & H. Hatt: 
Håndbog i Slægtsforskning, 3. udg. 1963.

Hvis én af slægten skulle have interesse for at forbedre 
og forøge denne slægtstavle kan de ovennævnte kildeangivelser 
være en hjælp.

Da en sådan slægtstavle vil være behæftet med fejl og mang
ler, er jeg interesseret i at få sådanne meddelt. Især ville 
det være af interesse at få suppleret de noget sparsomme op
lysninger om den amerikanske del af slægten, efterkommere af 
ANDREAS FALCH MEINCKE (G.4.).

Hvor oplysninger mangler, er der de fleste steder givet 
plads for tilføjelser.

På opfordring af direktionen for Den Suhrske Stiftelse har 
jeg stillet mit manuskript til rådighed for trykning. Jeg skal 
hermed bringe direktionen en tak, fordi den på denne måde gi
ver mulighed for en større udbredelse af slægtstavlen, som 
forhåbentlig kan være til glæde for interesserede og især ef
terkommere af CARL HENRIK LYDIUS MEINCKE. For hans efterkom
mere findes der en særlig afdeling i Stiftelsen, som mange 
tidligere og nulevende har nydt og nyder godt af.

Hellerup, juni 1981 Ole Secher



Billederne er fremstillet af 
Bente Friderichsen 
Louis Schnakenburg 
Det kgl. Bibliotek

Manuskriptet renskrevet af 
Karen Mark

Afbillede personer er ikke medtaget 
i navneregistret



DEN DANSK-NORSKE SLÆGT MEINCKE

UNDER RELIGIONSKRIGENE i Europa - 30-års krigen - i det 17. 
århundrede flygtede et større antal protestantiske familier 
fra Westfalen til Slesvig for Wallensteins tropper, og her 
især til Flensborg. Flensborg var dengang en af Danmarks 
største handelsbyer og havde derfor vidtstrakte handelsfor
bindelser med blandt andet Westfalen. Blandt disse familier 
var MEINCKE, MÜLLMANN (MØLLMANN, MØLMAN) og von LUTTEN. Fami
lien Meincke skal være kommet til Flensborg i begyndelsen af 
1600-tallet, det vil sige før Tillys tropper ”befriede” West
falen i 1623. Familierne MEINCKE, MØLLMANN og von LUTTEN ned
satte sig som handlende og købmænd i Flensborg, som også havde 
en betydelig handel med Norge, især med træ. Disse norske han
delsforbindelser var særligt knyttet til Bergen og Trondheim.

Omkring 1580 fik Trondheim og Bergen, i lighed med Christia
nia, tilkendt særlige kommercielle rettigheder og monopoler på 
store dele af den norske kyst. Fra dette tidspunkt var handelen 
mellem Flensborg og Norge jævnt aftagende, og den led især 
stærkt under Svenske-krigene (1657-60) og den Store Nordiske 
Krig (1708-20).

Dette medførte, at et større antal købmandsfamilier i Flens
borg i første halvdel af 1700 flyttede deres virksomheder til 
Trondheim, og blandt disse familier var igen MEINCKE og MØLLMANN. 
Familien LYSHOLM, som stammer fra Als, hvor der findes en landsby 
af samme navn, var også blandt de familier, der flyttede.

Medlemmer af familierne MEINCKE og MØLLMANN blev gift med 
hinanden i Flensborg, og dette gentog sig i Norge. I Trondheim 
blev medlemmer af familierne MEINCKE og LYSHOLM gift med hinan
den. Disse ægteskaber har uden tvivl medvirket til at understøtte 
økonomien i de blomstrende virksomheder de etablerede. Alle tre 
familier nåede at blive betydningsfulde på stedet.

Den første MEINCKE, der kom til Norge, var HENRIK MEINCKE 
(D.2), der løste borgerskab som købmand i Trondheim den 26. 
januar 1725. Ca. 100 år inden skal JOHAN MEINCKE (A.4.) for en 
kortere tid, indtil 1621, have haft sin egen "krambod” i Adovall 
(Udevalla ?) i Norge (nu Sverige).



Henrik Meincke blev senere fulgt af sin fætter, HILMAR 
MEINCKE (D.13), der tog borgerskab i Trondheim den 8. maj 
1741. Henriks broder JØRGEN (D.10) kom noget senere og fik 
borgerskab som købmand samme sted den 13. maj 1743, og en 
brodersøn, BERNHARD MEINCKE (E.7) opnåede borgerskab som køb
mand i Trondheim den 20. december 1773.

Det kan med sikkerhed siges, at JOHAN HENRIK MEINCKE (E.3) 
er en søn af Henrik Meincke, men han var en af de første som 
brød med handelstraditionen. Han rejste til København, hvor han 
tog juridisk embedseksamen 1773, men iøvrigt vides meget lidt 
om ham. Når hans søn CARL HENRIK LYDIUS MEINCKE (F.l), fik det 
ejendommelige navn Lydius, skyldes det, at han blev opkaldt 
efter sin farmoder Lydia.

Den her omhandlende del af slægten Meincke kom således til 
Danmark ad en omvej.

Det er muligt, at JOHAN HENRIK MEINCKES (E.3) ægtefælle 
ULRIKKA GEORGINE HOLCK og HENRIK MEINCKES (D.3) ægtefælle 
JOHANNE MARGRETHE ÅGESDATTER HOLCK hører til samme slægt Hoick, 
men dette har ikke kunnet påvises. Der fandtes på det givne 
tidspunkt flere slægter med dette navn i Norge, så det kan være 
en tilfældighed. Ligeledes har det heller ikke kunnet påvises, 
at MARGRETHA MEINCKES (E.6) ægtefælle BRODER BRODERSEN og 
NICOLAJ HANSEN LYSHOLMS 2. ægtefælle MARIE BRODERSEN hører til 
samme slægt.

For at anskueliggøre den ret store slægt Meinckes forgreninger 
indledes med et skema, som kun angiver de lige linier. Medlemmer 
af slægten er i dette skema kun angivet ved fornavn. Ved indgift- 
ning i andre slægter er slægtsnavnet for CARL HENRIK LYDIUS 
MEINCKES efterkommere anført (skema 1).



HENRICK MEINCKE, borger i Winten 2 mil fra Minden, Westfalen. 
Flygtede ca. 1610 til Flensborg og bosatte sig der.
G.m. ELSABE HUMBKEN.
Hun har muligvis været af slesvigsk afstamning.
De havde fire børn (A.1.-A.4.).

A.l. ALBERT MEINCKE

A.2. HENRIK MEINCKE

A.3. BERND MEINCKE

A. 4. JOHAN MEINCKE, f. i Winten sept. 1592, d. 10. nov. 1657 i
Svendborg. 1610 kom han til Slesvig og kom i tjeneste hos sin 
morbroder Johann Hümbken i hans krambod i Sønderborg. Efter 
nogle års forløb forsøgte han sig som selvstændig og drev 
handel på Norge. I nogle år, indtil 1621, havde han sin egen 
krambod i Adovall (Uddevalla ?) i Norge. I 1621 blev han gift 
og nedsatte sig i Flensborg, hvor han drev silkehandel. Under 
svenskekrigene fik han sin forretning ødelagt i 1657 og tog 
til Sønderborg og i oktober til Svendborg for at bringe sine 
varer i sikkerhed. Her blev han syg og døde hos nogle Flens
borgere den 10. nov. Han blev begravet i Set. Michaelis kirke 
i Svendborg. (Den findes ikke i Svendborg).
G. i febr. 1621 m. SOFIA GREGERSEN, f. i Joh. Kirchspiel okt. 
1601, d. påskemandag 1677. "Moder til 7 døtre og en søn", 
hvoraf kun kendes to.
D. af Thomas Gregersen, der var "Rosshändler" (Hestehandler) 
i Flensborg. Han blev dræbt ved et rovmord i Kroppen Busch, 
på grund af de mange penge han bar på sig, Set. Reinhardsdag. 
Moderen Magdalena Gregersen ernærede sig ved syning. Sofia 
blev forlovet med Johan i sept. 1620.
Deres børn, B.1.-B.2. (B.2. se s. 62).

B. l. HENRIK MEINCKE, f. 9. nov. 1626, d. og begravet d. 8. jan.
1678 i Flensborg. Silkehandler, hospitalsforstander for "Zum 
heiligen Geist" og borgerdeputeret i Flensborg. Den 7. dec. 
1663 udnævnt til kirkeforstander.



DET HER VISTE våbenskjold tilhører den dansk-norske slægt 
MEINCKE. Det er beskrevet i et manuskript udarbejdet af 
litteraturforskeren og sprogmanden Svend Grundtvig (1824-83) 
Borgerlige Familier i Danmark, Norge og Hertugdømmerne, Med 
deres vaabener. Første Samling 1841. I tabel II, nr. 14, fin 
des det her gengivne skjold. Teksten anfører CARL HENRIK 
LYDIUS MEINCKE, Justitsraad og Byfoged i Stege og Herreds
foged, som eneste repræsentant for slægten. Om det er ham, 
der har ladet det fremstille, eller om det går længere til
bage i slægten er ukendt, ligesom symbolikken. Ønskes våbene 
farvelagt er baggrunden blå, nøglerne gule, skyen grå, arm 
og hånd gullig-brun og ørnevingerne hvide. Oluf Kirstein lod 
manuskriptet trykke i Heraldisk Tidsskrift. Nr. 28, 1973, 
345-76. Kammerherre, godsejer Carl Christian Scavenius har 
henledt min opmærksomhed på denne publikation.



JOHAN HENRIK MEINCKE

1754 - 1831

Miniature malet af Povl Ipsen. 
Originalen findes i Norske Selskabs lokale 
i Oslo. Det kgl. Biblioteks billedsamling.



SKEMA 1.

1. CHARLOTTE

SCAVENIÜS

HENRIK MEINCKE 
______ A________

1.ALBERT 2.HENRIK 3.BERND 4.JOHAN
,_________________ _______

1.HENRIK 2.GERTRUDE
_______________

> Flensborg

2. BENRHARD 
„ A _____

5.HENRIK
z--------- -----------
2.HENRIK 5. BERNHARD

3.JOHAN HENRIK 
____  A ______< — ------- \

l.CARL HENRIK LYDIUS 
_______________a

2.JOHAN HENRIK

» Norge
13.HILMAR 

a _______

1.ANNA 3.CATARINA 4.HENRIK

3.ELISABETH 4.ANDREAS (U.S.A.)
____  A___________

l.CARL 3.THEODOR 4.ALF 5.JANETTE 6.ARTHUR

l.CARL JØRGEN 
_____ A

2.JØRGEN 
- A

1. KAREN 
I

MIDDELBOE
t ---------------

2.HENRIK 3.HOLGA 
I

SMITH

Z A
1.BERTHA 2.BODIL

I
HELWEG-LARSEN

1.INGRID

3.EDVARD 4.HENRIK 5.SOFIE 6.ANE 7.GEORG
I I

HELMS LEHMANN

2.ELLEN 3.EINAR 4.JØRGEN 5.CHRISTIAN 6.ALMA 7.MARGRETE 8.JOSEFA
A

9.LILI
I I

FRIDERICHSEN JENSEN 
(U.S.A.)

JARL
(Finland)

ØRUM, MALM KIERSGAARD 
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G. 22. apr. 1661 m. LUCIA MÖLLMANN, f. 14. marts 1645, d.
6. nov. 1685. (Se skema 5, s. 54).
D. af købmand og rådsherre i Flensborg Bernhard Möllmann, 
d. jan. 1677 og Maria Beyer, d. febr. 1682.
Deres børn, C.1.-C.8. (C.3. se s. 52).

C.l. SOPHIA MEINCKE, f. 11. apr. 1662, d. 14. aug. 1726.
G. 6. nov. 1676 m. CHRISTIAN JESSEN, d. 14. nov. 1726, 
borger og rådsherre i Flensborg.

C. 2. BERNHARD MEINCKE, f. 12. nov. 1663, d. 29. juli 1742,
silkehandler og borgerdeputeret i Flensborg.
G. 5. sept. 1692 m. MARGARETHA REIMERS, f. 24. apr. 1668.
D. af Gerhardt Reimers, borgmester i Flensborg.
De havde 8 sønner og 3 døtre (D.l.-D.11.). (D.3. se s. 51).

D. l. LUCIA MEINCKE, f. 6. aug. 1693.
G. 28. apr. 1719 m. CHRISTIAN ANDERSEN, d. 29. marts 1735. 
Hospitalsforstander.

D. 2. HENRIK MEINCKE, f. 6. jan. 1697 i Flensborg, d. 8. dec. 1755.
Købmand i Trondheim, hvor han tog borgerskab d. 26. jan. 1725.
1. G. 3. nov. 1723 m. ELSABE FICK, f. 7. dec. 1692, d. 16. maj 
1742. Enke efter Christoph Klöcker.
2. G. 19. juli 1743 m. ANNA MARGARETHE SCHULTZ, d. 10. okt. 1746 
D. af købmand Hans Schultz, Trondheim.
3. G. 1. maj 1748 m. LYDIA JOHANSDATTER MANZIN, f. 15. dec. 1727 
d. 22. juni 1781. Senere gift m. kanceliråd og proprietær Eric 
Must (1729-1798).
D. af købmand i Trondheim Johan Joachimsen Manzin, f. 1696, d. 
29. maj 1751. G. 27. jan. 1727 m. Dorothea Phipilsdatter Cramer 
f. 6. maj 1696?, d. 26. febr. 1777.
Han havde tre børn (E.1.-E.3.).

E. l. BERNHARD CHRISTOPH MEINCKE, f. 1724, d. 1725.

E.2. ELSABE MARGARETA MEINCKE, f. 1745, d. 28. marts 1750.
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E. 3. JOHAN HENRIK MEINCKE, f. 16. maj 1754 i Trondheim, d. 3.
marts 1831. Begravet i Stege. Tog studentereksamen 1771 i 
Trondheim og juridisk embedseksamen i København 1773. Var 
andelshaver i Rørås Kobberværk. Benævnes ved erlæggelsen af 
kopulationsgebyr for kapitalist (se også Hilmar Meincke D.ll). 
Udnævnt til Etatsråd.
G. 16. dec. 1785 m. ULRIKKA GEORGIA HOLCK, f. 9. maj 1766, d.
24. maj 1792.
D. af oberst Carl Philip Hoick (1719-1798) og Louise Sofie v. 
Leben (1729-89).
De havde to børn (F.1.-F.2.). (F.2. se s. 50).

F. l. CARL HENRIK LYDIUS MEINCKE, f. 29. jan.1787 i København, d.
2. dec. 1862. Fik navn efter sin farmor Lydia. Tog i 1803 
studentereksamen fra Christianis Institut ude på Vesterbro 
ved Skydebanen, og juridisk embedseksamen i 1810. Konstitueret 
som auditør i armeen 1810 med tjeneste ved Sappørkorpset. 1811 
udnævnt til virkelig auditør. I 1816 assessor ved Københavns 
politiret. Afsked fra hæren og byfoged, vejer, måler og vrager 
i Stege i 1818 og herredsskriver på Møn. 1820 herredsfoged og 
fra 1821 tiendekommissær for Møn. Afsked 1858. Blev i 1826 ud
nævnt til justitsråd og 1843 til etatsråd. Var R.a.D. og D.M. 
Sammen med svigersønnen P. B. Scavenius og andre stiftede han 
Møns Låne og Sparekasse og var medlem af direktionen til sin 
død.
G. 24. nov. 1810 m. ANNA ELISABETH ("LISE”) DOROTHEA FALCH, 
f. 18. okt. 1784, d. 24. juni 1863.
D. af grosserer Andreas Falch (1748-1797) og Charlotte Sofie 
Suhr (1756-1822),.
A. E. D. Falch's søster: Christiane Caroline Andrea Falch 
(1790-1856), af Kamma Rahbek (1775-1829) kaldet "Dejligheden”, 
var gift med fætteren, købmand Johannes Theodor Suhr (1792- 
1858), stifteren af "Den Suhrske Stiftelse" (se skema).
Meincke blev bragt ind i familien Falch af sin studiekammerat, 
senere godsejer, Holger Halling Aagaard (1785-1866), som hørte 
til familien (se skema). Gennem familien Falch kom Meincke i 
forbindelse med "Bakkehuset", og der foreligger en korrespon
dance mellem Kamma Rahbek og C. H. L. Meincke (Kgl. Bibliotek)



ANNA ELISABETH DOROTHEA FALCK

1784 - 1863

Portrætterne tilhører fru Nina Meincke



CARL HENRIK LYDIUS MEINCKE

1787 - 1862

Portrætterne er malet af Anton Dorph 
(1831-1914) ca. 1855



De havde fire børn (G.1.-G.4.). (G.3. se s. 48).

G. l. CHARLOTTE SOPHIE MEINCKE, f. 8. dec. 1811, d. 24. juni 1872
i Rom.
G. 12. maj 1837 m. PEDER BRØNNUM SCAVENIUS, f. 6. jan. 1795, 
d. 4. dec. 1868. Kammerherre, ejer af Gjorslev (Stevns) og 
Klintholm (Møn), politiker. K.a.D., D.M. (D.B.L., D.B.H.).
S. af etatsråd, godsejer, tidl. købmand i Indien, Jacob 
Brønnum Scavenius (1749-1820) og Karine Lucie Debes (1775- 
1825). (Se skema 2).
De havde fem børn (H.1.-H.5.).

H. l. JACOB FREDERIK SCAVENIUS, f. 12. sept. 1838, d. 26. nov. 1915.
Kammerherre, ejer af Gjorslev, kirke- og undervisningsminister 
S.K.af D., D.M. (D.B.L., D.B.H.).
G. 21. juli 1865 m. LOUISE SOFIE CASTONIER, f. 4. sept. 1844, 
d. 6. nov. 1920.
D. af kammerherre, oberstløjtnant Frederik Julius Christian 
Castonier (1804-67) og Annie Catharine O'Ferral (1813-78).

H.2. CARL SOPHUS SCAVENIUS, f. 9. aug. 1839, d. 15. febr. 1901. 
Kammerherre, ejer af Klintholm, cand. polit.
G. 26. aug. 1869 m. ANNIE JULIE EMELY THYRA CASTONIER, f.
25. nov. 1850, d. 3. dec. 1930.
D. af ovennævnte oberstløjtnant Castonier.

H.3. KAREN LUCIE ELISABETH SCAVENIUS, f. 2. okt. 1840, d. 25. apr. 
1920. Forfatterinde.
G. 28. aug. 1861 m. HANS RUDOLF BARON WEDELL-WEDELLSBORG, 
f. 12. dec. 1825, d. 10. apr. 1871. Ritmester.
S. af generalløjtnant Joachim Godske Baron Wedell-Wedellsborg 
(1785-1860) og Gregersine Olave Juel (1794-1867) .

H.4. ANNA CHRISTINE SCAVENIUS, f. 26. maj 1842, d. 21. aug. 1900.

H.5. PEDER BRØNNUM SCAVENIUS, f. 30. juli 1845, d. 26. marts 1914. 
Landvæsenskommissær, cand.jur. Ejer af Voergård i Vendsyssel. 
Ugift.



G. 2. JOHAN HENRIK MEINCKE, f. 9. juli 1813, d. 25. apr. 1904.
Tog 1831 studentereksamen i Vordingborg og juridisk embeds
eksamen 1837. Blev uddannet som landmand på Gjorslev. For
pagter af Søholt 1840 og af Mariboladegård 1850. Ejer af 
Gammelgård 1854 og af Skovnæs 1866. Fra 1875-77 ejer af 
Binnitze. I en periode medejer af Kjærstrup. Meddirektør af 
Diskonto og Lånebanken i Maribo. Medlem af Maribo byråd og 
af Maribo amtsråd, af Digekommissionen, af Overformynderiets 
lånebestyrelse. Formand for Maribo amts Forsvarsforening. Var 
landvæsenskommissær. Blev i 1860 justitsråd. R.a.D., D.M.
J. H. Meincke mistede alle sine penge, vist nok gennem bety
delige kautioner,' som han påtog sig. Han boede på Skovnæs 
til sin død.
G. 4. maj 1841 m. CLARA BECH, f. 21. dec. 1817, d. 21. maj 
1889. (Se skema 2).
D. af grosserer Jørgen Peter Bech (1782-1846) og Ellen Sofie 
Meyer (1784-1846), København.
De havde syv børn (H.1.-H.7.). (H.4. se s. 46).

H. l. CARL JØRGEN MEINCKE, f. 1. apr. 1842 i Krønge, d. 18. marts
1877. Blev student 1860 fra Herlufsholm. Tog 1867 juridisk 
embedseksamen. Var fra maj 1870 forpagter af Gammelgård. Døde 
på Oringe ved Vordingborg.
G. 12. apr. 1870 m. JOHANNE MICHAELA BARTHOLIN EICHEL, f. 2. 
april 1847, d. 2. apr. 1931. (Se skema 3).
D. af forpagter på Nielstrup (Lolland) Casper Bartholin Eichel 
(1813-1902) og Holga Aagaard (1823-1875).
2. G. m. Victor F. N. Haderup (1845-1913), læge, dr.med. tand
læge og professor ved Tandlægeskolen.
De havde tre børn (I.1.-I.3.).

I. 1. KAREN MEINCKE, f. 12. juli 1872, d. 13. nov. 1923.
G. 2. nov. 1894 m. VIGGO THUNE MIDDELBOE, f. 13. sept. 1868, 
d. 12. juli 1919. Cand.jur. dispacheur, København.
S. af dispacheur, cand.jur. Johannes Stephan Middelboe (1836- 
1919) og Marie Sofie Frederikke Thune (1840-1925).
Deres børn (K.1.-K.5.).
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K.l. CARLA MIDDELBOE, f. 16. dec. 1895 i København, d. 21. jan.
1965.
G. 25. okt. 1917 m. SKAT BAASTRUP, f. 17. nov. 1889 i Køben
havn, d. 19. marts 1956 i Skive. Overlæge ved sygehuset i 
Skive (medicin). R.a.D.
S. af rodemester Emanuel Peter Baastrup (1852-1937) og Petrine 
Westergaard (1851-1935).

K.2. KAJ MIDDELBOE, f. 11. sept. 1897 i København, d. 22. sept. 1964 
Ingeniør ved Københavns Mørtelværker.
1. G. 6. dec. 1923 m. ELISE BUCH, f. 28. juli 1898 i London.
D. af grosserer Christian Axel Buch (1864-1944) og Gunhild 
Neumann (1870-1951).
Ægteskabet opløst 1938.
2. G. 15. febr. 1940 m. ELSE ELISABETH PETERSEN, f. 17. dec. 
1903.
D. af grosserer Carl Emanuel Petersen (1875-1946) og Emma 
Harth Olsen (1877-1964).

K.3. GRETE MIDDELBOE, f. 15. nov. 1900 i Hellerup.
Børnehavelærerinde.
G. 23. marts 1928 m. JOHAN LUDVIG VARMING, f. 3. okt. 1895. 
Skolebestyrer ved De Kellerske Åndsvageanstalter.
S. af provst Carl Christian Varming (1861-1946) og Clara 
Ernsta Maria Hoffmann (1874-1957).

K.4. HENRIK MIDDELBOE, f. 22. okt. 1903 i København.
Cand.jur. Direktør A/S Maritime Agency.
G. 31. aug. 1929 m. ELSE PAULLI, f. 5. maj 1907 i København.
D. af læge Viggo Kristian Paulli (1874-1925) og Gerda Rigmor 
Feilberg (1881-1944). En søster til nedenfor nævnte læge 
Feilberg.

K.5. JOHANNES MIDDELBOE, f. 6. okt. 1907 i København.
Direktør A/S Fiedler og Lundgren.
1. G. 18. okt. 1930 m. ANNE-LISE FEILBERG, f. 24. nov. 1909 
i København, d. 9. aug. 1960 i København.



D. af læge Knud Harald Feilberg (1877-1957) og Inger Johanne 
Schiøler (1887-1913).
2. G. 24. juni 1964 m. sin kusine ELISE MEINCKE SMITH, f.
10. juli 1912 (se nedenfor, K.2.).

1.2. HENRIK CASPER MEINCKE, f. 24. febr. 1874, d. 24. juni 1946. 
Læge, sportsjournalist, København.
1. G. 18. sept. 1909 m. THORA ANTOINETTE IDA FREDERIKKE 
SCHMIDT, f. HALBERG, f. 23. maj 1877, d. 25. dec. 1911.
D. af skuespiller Johan Lauritz Halberg (1837-1888) og 
Georgine Hellevig (1851-1929).
2. G. 3. jan. 1919 m. ELISABETH (Elly) MARIE WALTER, f. 1. 
nov. 1885 i Saba, Schlesien, d. 19. aug 1950.
D. af proprietær Gottlieb Walter og Elisabeth Conrad, Schle
sien.

1.3. HOLGA CLARA MEINCKE, f. 18. febr. 1876, d. 9. sept. 1954.
G. 10. sept. 1909 m. AAGE HØG SMITH, f. 26. juni 1876, d.
19. okt. 1929. Overretssagfører, cand.jur., grosserer.
S. af købmand Harald Lunding Smith (1832-1876) og Isabella 
Marie Thabita Galskjøt (1834-1921).
Deres børn (K.1.-K.2.).

K.l. MICHAELA FRIIS SMITH, f. 17. aug. 1910.
G. 19. dec. 1931 m. HARALD LUNDING SMITH, f. 31. okt. 1878, 
d. 9. juli 1970. Direktør (en fætter til ovennævnte overrets 
sagfører).
S. af grosserer William Høgh Smith (1835-1914) og Frederikke 
Lund (1841-1917).

K.2. ELISE MEINCKE SMITH, f. 10. juli 1912.
1. G. 5. sept. 1936 m. MOGENS DAVIDSEN, f. 26. febr. 1915, 
d. 3. sept. 1956. Skuespiller.
S. af typograf David Davidsen (1885-1973) og Caroline Marie 
D. (1883-1935).
2. G. 24. juni 1964 m. JOHANNES MIDDELBOE, f. 6. okt. 1907 
(se ovenfor K.5.), direktør.



H. 2. JØRGEN BECH MEINCKE, f. 13. nov. 1843, d. 20. juni 1902.
Forpagter af Binnitze, Lolland, senere journalistisk virk
somhed.
G. 13. nov. 1879 m. CLARA LORENTZEN, f. 21. sept. 1855, d.
5. dec. 1925.
D. af vekselmægler, kaptajn Johan Carl Lorentzen (1812-86) 
og Amalie Tolstrup (1823-98).
De havde to børn (I.1.-I.2.).

I. 1. BERTHA AMALIE MEINCKE, f. 5. maj 1881, d. 27. nov. 1965.
G. 22. marts 1902 m. ALBERT KRISTIAN HELWEG-LARSEN, f. 16. 
apr. 1876, d. 2. nov. 1952. Overretssagfører, cand.jur.
(B.B.).
S. af overretssagfører Hans Frederik Helweg-Larsen (1845- 
1917) og Thora Almira Riise (1848-1915), København.

K.l. ELSE-MERETE HELWEG-LARSEN, f. 27. febr. 1903, d. 1. marts 1976 
Lektor, cand.mag. Medlem af Folketinget 1960-73. (B.B.).
G. 27. dec. 1923 m. ALF ROSS, f. 10. juni 1899, d. 17. aug. 
1979, tidligere Hansen-Ross (B.B.). Professor, dr.jur. & 
phil., Københavns Universitet.
S. af fuldmægtig F.C.C. Hansen-Ross ( ’ -1929) og Johanne
Hansen ( -1948).

K.2. JØRGEN HELWEG-LARSEN, f. 7. febr. 1905, d. 17. juni 1977. 
Advokat, cand.jur., København (B.B.).
G. 2. jan. 1931 m. RAGNA HAUGSTED, f. 3. juni 1909.
D. af bibliotekar Eijler Haugsted (1875-1959) og Augusta 
Jensen (1875-1972), musikpædagog.

K.3. NIELS HELWEG-LARSEN,’ f. 4. dec. 1911.
Forlagsboghandler (B.B.).
G. 5. sept. 1939 m. GRETE NØRREGAARD, f. 19. nov. 1914.
D. af magister Gunnar Fabritius Nørregaard (1883-1948) og 
Eva Anker (1883-1960).



1.2. BODIL MEINCKE, f. 18. juli 1883, d. 20. apr. 1885.

H. 3. EDWARD ANDREAS BECH MEINCKE, f. 10. sept. 1845 på Søholt,
d. 11. febr. 1911. Sekondløjtnant i rytteriet, 5. dragon
regiment i Randers 1867 og løjtnant af rytteriets forstærk
ning 1876. Ejede Oregård ved Ängelholm, Skåne, som han vist 
nok fik af faderen. Her blev de 2 ældste børn født. Senere 
en tid ejer af Strandholm ved Rødby og Lineslyst, derefter 
forpagter af Tågerudsgaarden ved Stokkemarke, Lolland.
G. 10. okt. 1871 m. ALMA VILHELMINE MØLLER, f. 23. aug. 1850 
i Randers, d. 23. dec. 1923. (Se skema 4, s. 40).
D. af læge Peder Christian Møller (1812-1886) og Elisa Amalie 
Secher (1813-1876), Randers.
De havde ni børn (I.1.-I.9.).

I. 1. INGRID SOFIE BECH MEINCKE, f. 6. okt. 1872, Ängelholm, Sverige,
d. 22. juli 1957 i Gentofte.
G. 10. juli 1896 m. JOHAN DITLEV FRIDERICHSEN, f. 10. juni 
1866, d. 18. marts 1927. Ejer af Høvænget, Lolland.
S. af jægermester, ejer af Kærstrup David Peter Friderichsen 
(1825-1902) og Didrikke (”Rikke") Wilhjelm (1830-1900).
Deres børn (K.1.-K.5.).

K.l. HENRY LYDIUS FRIDERICHSEN, f. 26. maj 1897 på Høvænget, d.
26. apr. 1971 i Gentofte. Læge i Hellerup.
1. G. 21. okt. 1931 m. BODIL ELISABETH KRARUP, f. 16. febr. 
1899, d. 18. aug. 1964.
D. af højesteretsdommer Viggo Krarup (1860-1943) og Cicilie 
Johnson (1871-1949).
Ægteskabet opløst 1951.
2. G. 9. nov. 1957 m. INGE AGNETE ALMA L'ESPAGNOL CHANTELOU, 
f. 14. jan. 1920, d. 12. maj 1974 i København. Journalist 
og forfatter.
D. af afdelingschef, oberstløjtnant Jens-Frederik Chantelou 
(1893-1975) og Thyra Schiellerup ( -1969), Hellerup.



L. l. TORBEN FRIDERICHSEN, f. 2. sept. 1932 i Rude.
Læge 1967. Praktiserende psykiater i Randers.
G. 6. juli 1963 m. ANETTE FRØLUND DAMGAARD, f. 10. juli 1935. 
Cand.mag., adjunkt Randers Gymnasium.
D. af fabrikant Marius Frølund Damgaard (1904-) og Syster 
Ellen Margrethe Cederber (1903-) (svensk).

M. l. MARTIN POUL FRIDERICHSEN, f. 16. juni 1964 i Århus.

M.2. ANDERS VIGGO FRIDERICHSEN, f. 22. apr. 1968 i Skanderborg.

M.3. JACOB HOLGER FRIDERICHSEN, f. 11. juni 1970 i Århus.

L.2. EVA MERETE FRIDERICHSEN, f. 12. juli 1934 i Rude. 
Sygeplejerske.
G. 4. maj 1963 m. JOHAN PETER AAGE SCHMIDT, f. 22. jan. 1930. 
Laboratoriemester.
Ægteskabet opløst 1968.

L.3. BENTE FRIDERICHSEN, f. 18. nov. 1936 i Rude.
Fotograf på Tandlægehøjskolen, København.

K. 2. PETER DAVID FRIDERICHSEN, f. 27. nov. 1898 på Høvænget,
d. 5. apr. 1970 i København. Ejer af Høvænget og Gammelgård, 
Lolland.
G. 5. nov. 1927 m. GRETE DAHL, f. 10. maj 1907.
D. af grosserer Christian S. Dahl (1875-1955) og Gerda 
Christensen (1882-1973), København.
G. 2. 1975 m. ingeniør Emil Schleisner Petersen ( )

L. l. ELSEBETH MARIA FRIDERICHSEN, f. 27. febr. 1938.
Tidligere ejer af Høvænget, Lolland.
G. 17. maj 1958 m. FRANTZ HOLGER MARCHER, f. 25. juli 1934. 
Ejer af Sølyst, Lolland.
S. af godsejer, cand.jur. Eiler Carl Frans Marcher (1904- 
1975) og Eva Susanne Kjær (1911-).
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M.l. HOLGER MARCHER, f. 1. apr. 1959 
Ejer af Høvænget, Lolland.

L. 2. JOHAN DITLEV FRIDERICHSEN, f. 30. apr. 1946.
Ejer af Gammelgaard, Lolland.
G. 8. apr. 1967 m. BODIL ANNA BARFOED-HØJ, f. 14. marts 1946, 
Ørnsbo, Falster.
D. af godsejer Asger Johansen ( -1942) og Ella Elisabeth
Andersen ( )•

M. l. ANNE-MARIA FRIDERICHSEN, f. 18. okt. 1967 i Vordingborg.

M.2. PETER DAVID FRIDERICHSEN, f. 17. okt. 1970 i Nykøbing F.

M.3. JOHAN MATHIAS FRIDERICHSEN, f. 5. maj 1975 i Nykøbing F.

K. 3. ELSEBETH KIRSTINE FRIDERICHSEN, f. 28. febr. 1901 på Høvænget
d. 21. jan. 1981. Uddannet som massøse, ansat på Blegdamshosp 
Var en tid ejer af Bandagerhüs (sommerpensionat) Hornbæk.
G. 22. maj 1921 m. AXEL HANSEN, f. 4. aug. 1896, d. 1970.
Uddannet som landmand. Ejer af en gård på Langeland.
S. af skibsreder Robert Hansen (1863-1912) og Laura Stein 
(1864-1935).
Ægteskabet opløst 1929.

L. l. KAJ FRIDERICHSEN, f. 22. maj 1924.
Radioforhandler, grosserer, København.
G. 5. nov. 1949 m. LILLI DRESLER, f. 4. febr. 1927.
Sekretær, Danmarks Tekniske Højskole.
D. af værkfører Kaj Aksel Dresler (1909-) og Hedda Karen 
Gandrup (1909-).

M. l. OLE FRIDERICHSEN, f. 12. juni 1954.

L.2. JOHAN DITLEV FRIDERICHSEN, f. 5. apr. 1927.
Ingeniør, cand.polyt., grosserer i electroteknik, København.
G. 4. apr. 1953 m. KIRSTEN JENSEN, f. 21. febr. 1935.



) og MarieD. af driftsbestyrer Niels Jensen (1902- 
Lindberg (1906- ).

M.l. LARS FRIDERICHSEN, f. 2. apr. 1967, Charlottenlund.

K. 4. CARL EJNAR FRIDERICHSEN, f. 22. sept. 1905 på Høvænget,
d. 30. aug. 1979. Forpagter af "Hessede" under Gisselfeldt 
til 1974. Boede i Bråby.
G. 11. sept. 1937 m. MARGRETHE (GRETHE) VERNING, f. 10. marts 
1908, d. 25. aug. 1970.
D. af overlæge Peter Verning (1885-1970) og Nanny Johanne 
Schou Angel (1893-1969), København.

L. l. KARIN FRIDERICHSEN, f. 17. sept. 1938 på Frederiksberg.
G. 22. dec. 1959 m. JENS PETER RØNHOLT, f. 8. apr. 1939. 
Uddannet som landmand. Ejer af Juelminde, Hammelev.
S. af forpagter Peter Rønholt (1874-1961) og Asta Heiberg 
(1906-1959).
Ægteskabet opløst i 1978.

M. l. ANNE MARIA RØNHOLT, f. 21. juli 1960 i Næstved.

M.2. LONE RØNHOLT, f. 30. juni 1962 i Hammelev.

M.3. THOMAS PETER RØNHOLT, f. 16. apr. 1968 i Hammelev.

M.4. MARIANNE RØNHOLT, f. 6. dec. 1970 i Hammelev.

L. 2. LILIAN FRIDERICHSEN, f. 31. dec. 1941 på Frederiksberg.
G. 13. marts 1965 m. MOGENS MUNK RASMUSSEN, f. 2. sept. 1941. 
Cand.polit., underdirektør i Den Danske Bankforening.
S. af politiassistent Holger Knud Rasmussen (1915-) og Grethe 
Elisabeth Frederikke Munk Jørgensen (1919-).

M. l. TINA MUNK RASMUSSEN, f. 22. okt. 1965.

M.2. LARS MUNK RASMUSSEN, f. 27. juni 1968.



L. 3. INGRID NANNY FRIDERICHSEN, f. 1. febr. 1944 på Frederiksberg.
Inspektør i Det danske Rengøringsselskab, Vejen. Bor i Kolding 
G. 25. apr. 1964 m. KNUD ERIK BRENDSTRUP, f. 2. okt. 1938. 
Salgskonsulent.
S. af forpagter Mogens Brendstrup (1907-) og Alice Jespersen 
(1916—).
Ægteskabet opløst.

M. l. HELLE NANNY BRENDSTRUP, f. 5. febr. 1965 i Helsingør.

L. 4. HENRIK FRIDERICHSEN, f. 13. okt. 1950 på Frederiksberg.
Assurandør, Hånd i Hånd, Haslev.
G. 17. maj 1975 m. LENE BORRE JENSEN, f. 12. jan. 1952 i 
Haslev.
D. af socialinspektør Orla Børge Jensen (1915—) 
og Norma Jensen (1928-), Haslev.

M. l. CARL CHRISTIAN FRIDERICHSEN, f. 21. nov. 1975 i Roskilde.

M.2. NANNY MARIA FRIDERICHSEN, f. 20. jan. 1981 i Haslev.

K. 5. PAUL VIGGO JOHANNES FRIDERICHSEN, f. 1. okt. 1915 i København,
d. 17. marts 1962. Landmand, ejer af Tersløsegården.
G. 19. juli 1952 m. TOVE TRIER PEDERSEN, f. 28. sept. 1926 
i Holbæk. Sygeplejerske. Bor i Fakse Ladeplads.
D. af installatør i Holbæk, Peder Trier Pedersen (1894- )
og Ellen Margrethe Johansen (1902- ).

L. l. ANETTE FRIDERICHSEN, f. 12. juli 1954.
Seminariestuderende.

L.2. SUSANNE FRIDERICHSEN, f. 2. apr. 1960.

1.2. ELLEN SIGNE BECH MEINCKE, f. 9. jan. 1874, Ängelholm, Sverige, 
d. 4. sept. 1956.
G. 8. okt. 1897 m. EDVARD JENSEN, f. 22. marts 1865, d. 15. 
juni 1919. Landinspektør, Nakskov, Lolland.
S. af landinspektør, justitsråd Niels Jensen (1831-1903) og 
Kristine Brodersen (1841-1920).



I 1926 tog Ellen Jensen til U.S.A. og boede i Englewood, 
Florida, hos sin datter, hvor hun døde.
Deres børn (K.1.-K.4.).

K. l. ELSE JENSEN, f. 7. aug. 1898 i Nakskov, d. 7. maj 1973 i
Sarasota, Florida. Uddannet som røntgenfotograf på Finsen- 
institutet. Tog til U.S.A. i 1925 og havde arbejde som rønt
gen fotograf i Washington D.C. og East Orange N.J.
G. 3. febr. 1927 i East Orange m. JOHN FOSTER BASS jr., f. 4. 
juni 1897, d. 19. dec. 1939 i Mexico City. Agent i Chicago 
for Equitable Life Insurance Mortgage Department. Flyttede i 
1930 til Florida efter en flyveulykke, hvor han brækkede et 
ben. Oprettede Bass Biological Laboratory i 1932 til studier 
af den lokale fauna i Englewood, Florida. Ejede desuden kon
tor- og forretningsbygninger i Chicago.
S. af forfatter og journalist John Foster Bass (1870-1931) 
og Abigail Matilda Baily (1870-1950).

L. l. JOHN FOSTER BASS III, f. 15. febr. 1928 i Chicago.
Chairman, board of directors, First Federal Savings & Loan 
Association, Englewood. Medlem af board of directors Englewood 
Bank. Ejer land i Englewood og Sarasota.
G. 26. juni 1948 i New York m. BARBARA AVILDSEN, f. 2. maj 
1927.
D. af fabrikant Clarence John Avildsen (1899-1964) (af sles
vigsk afstamning) og Ivy Guilbert (1899-1970) , New York.

M. l. JOHN FOSTER BASS IV, f. 7. aug. 1952
Arbejder med lystbåde, Englewood, Florida.
G. 6. okt. 1973 m. CATHY CIFERS, f. 9. nov. 1951 i Chattanooga 
D. af contractor Robert Gate Cifers (1920-) og Virginia 
Gilley (1920-), Chattanooga, Tennessee.

N.l. SAMANTHA BASS, f. 14. aug. 1976
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M.2. MARK FOSTER BASS, f. 21. jan. 1956.
Instruktør i jagt og fiskeri.

M.3. AMY HOPE BASS, f. 3. nov. 1964.

K. 2. GUDRUN (GYDDE) BECH JENSEN, f. 4. apr. 1900 i Nakskov, d.
1. dec. 1974 i Sarasota, Florida.
Tog til U.S.A. i 1921. Ansat på den Danske Legation, Washing
ton D.C.; Longsmans Green Publishing Co., New York, J. Walter 
Thompson Advertising Agency, Chicago.
G. 17. apr. 1930 m. WILLIAM HEGENER, f. 11. juli 1897 i Tysk
land, d. 31. okt. 1970 i Sarasota. Kom til U.S.A. i 1924. 
Ansat i Equitable Life Insurance Co. Mortgage Department, 
Chicago. Flyttede til Florida i 1939. Ejendomsmægler i Sara
sota.
S. af skovrider Joseph Hegener og Therese Schulte, Angamund, 
Tyskland.
Ægteskabet opløst 1953.

L. l. WILLIAM HEGENER jr. f. 5. jan. 1931, d. 16. dec. 1951, dræbt
ved en flyveulykke i Elisabeth N.J. Studerede engelsk og lit
teratur ved Yale University.

L.2. HELEN THERESE HEGENER, f. 21. okt. 1933 i Chicago.
Keramiker. Har haft arbejde i New York. Administrerer ejen
domme i Sarasota.

L.3. CHARLES JOHN HEGENER, f. 29. maj 1945 i Tampa, Florida. 
Studerede ved Universiteter. Er journalist i Boston.

K.3. NIELS HENRIK JENSEN, f. 1. marts 1902 i Nakskov.
Ingeniør, cand.polyt. Tog i 1925 til U.S.A. Havde forskellige 
stillinger. I 1942 ansat ved Lukens Steel Co., Coatesville, 
Pennsylvania. Bor i Glenn Moore, Pennsylvania.
1. G. m. LINDA GERTRUDE WHITEMAN, f. 7. aug. 1890, d. 20. aug. 
1961.



2. G. 29. maj 1929 i Washington m. ELISA (LISA) HØJLUND 
LØWE, f. 14. marts 1903 i Horne, Vendsyssel.
D. af pastor Axel Valdemar Løwe (1867-1945) og Elisa Bolette 
Højlund (1872-1903).
Hans børn (L.1.-L.3.).

L. l. KAJ HENRIK JENSEN, f. 12. juni 1925 i Newport Gwent, England.
Ingeniør. Ejer sammen med sin kone et salgsagentur. Var under 
krigen Flying Officer i R.A.F. Har siden da været konstruk
tionsingeniør i forskellige firmaer, heraf to år i U.S.A. Bor 
i Penn Bucks, England.
1. G. 27. sept. 1947 m. PAMELA AUDREY SLATOR, f. 4. sept.
1926, d. 24. nov. 1954.
2. G. 20. aug. 1955 m. BERYE MARION HILL, f. 16. maj 1931. 
Ægteskabet opløst 1965.
3. G. 12. aug. 1969 m. ANETTE SEFTON BROWN, f. 16. febr.
1946 i Chalfont St. Peter, Bucks. Uddannet som sekretær. 
Medejer af familiefirmaet.
D. af lærer Arthur Sefton Brown (1918-) og Vera Alice Luscombe 
Davies (1921-), Windsor.

M. l. KAJA ANNE JENSEN, f. 10. sept. 1969 i Beaconfield, Bucks.

M.2. KIRSTE LOUISE JENSEN, f. 4. juli 1972 i Beaconfield, Bucks.

L.2. HELLE (BITTEN) LØWE JENSEN, f. 14. marts 1929 i Chicago.
G. 10. juni 1950 i Glenn More m. ROBERT HENRY KRENTEL, f. 11. 
sept. 1923 i Rio de Janeiro.
Har været ansat i General Motors i Rio. Nu leder af eksport
afdelingen i Pennwalt's dental firma (S.S. White), Philadel
phia, Penn. Bor i Glenn More Penn.
S. af direktør Fritz Edward Krentel (1893-1971) og Telma 
Fisher (1891-1970), Rio de Janeiro.



M.l. LISA LØWE KRENTEL, f. 30. okt. 1951 i Sao Paulo, Brasilien.
Har studeret kunst.
G. 14. dec. 1975 m. IGNACIO JAY SILVA, f. 11. sept. 1951 på 
Cuba. Salgsagent for Pennwalt, Philadelphia.
S. af ingeniør Ignacio Silva (1922-) og Teresita Gonzales 
(1928-).
Ægteskabet opløst 1980.

M.2. JULIE KRENTEL, f. 20. apr. 1955 i Ordell, N.Y.

M. 3. KATHERINE ANNE KRENTEL, f. 8. maj 1956 i Ridgewood, New Jersey.
G. 29. juli 1978 m. PAULO ARTHUR CAMPOS da SILVA, f. 12. nov. 
1950 i Belem, Para, Brasilien. Ansat i luftfartsselskab i Rio 
de Janeiro.
S. af sagfører Arthur Lemos da Silva (1920-) og Passoina 
Campos (1925-), Rio de Janeiro.

N. l. ERIK KRENTEL da SILVA, f. 24. okt. 1980 i Rio de Janeiro.

M.4. ROBERT EDWARD KRENTEL, f. 8. juli 1964 i Glenn Moore.

L. 3. ELSE LØWE JENSEN, f. 25. marts 1941 i Philadelphia.
1. G. 10. juni 1961 i Glenn Moore m. WILLIAM REYNOLDS KIRK, 
f. 24. apr. 1936. Ejendomsmægler, Tiburan, Californien.
S. af lærer William Francis Kirk (1906-60) og Marjorie Reynolds 
(1902-), Brooklyn, New York.
Ægteskabet opløst 1978.
2. G. 21. dec. 1978 m. FREDRIC WESTCOTT RECTOR, f. 29. juni 
1944 i San Marcos, Texas. Salgschef, Medham, New Jersey.
S. af direktør Irwin Riis Rector (1915-) og Marie Westcott 
(1917-), Detroit, Michigan.

M. l. NIELS HENRIK KIRK, f. 12. sept. 1968 i New York City.

M.2. ABIGAIL ELISA KIRK, f. 13. okt. 1971 i Tiburon, California.



K. 4. KNUD HENNING JENSEN, f. 28. okt. 1905 i Nakskov, d. 30.
marts 1927 i East Orange. Uddannet som mekaniker. Tog til 
U.S.A. 1926.

1.3. EINAR BECH MEINCKE, f. 4. sept. 1877 på Lineslyst ved Rødby, 
d. 19. aug. 1967 i Ingå, Finland.
Ingeniør i Store Nordiske Telegrafselskab. Var i en periode 
stationeret i Rusland og senere Finland, boede i Ingå til 
sin død.
G. 30. dec. 1902 m. VILHELMA (HELMA) AUGUSTA ÅKERBLOM, 
f. 1. okt. 1877 i Nystad, Finland, d. 23. febr. 1954 i 
D. af søkaptajn Wilhelm Åkerblom (1830-1902) og Maria Lilja 
(1835-1905).
Deres barn K.l.

K. l. JARL EDVARD HENRIK VILHELM MEINCKE, f. 27. okt. 1903 i Nystad,
d. 21. maj 1966 i Helsingfors.
Ingeniør, værkstedsleder hos varehuset Stockman A/B, senere 
Ford-forhandler i Helsingfors.
1. G. 5. aug. 1929 i Helsingfors m. VERA AHLSTRAND, f. 17. maj 
1908 i Estland.
Adoptivdatter af Jenny Erika Ahlstrand (1868-1940).
Ægteskabet opløst 1940.
2. G. 1. juni 1941 i Helsingfors m. AINO TUUKKANEN, f. 12. maj 
1905 i St. Mickel.
D. af godsejer Julius Tuukkanen (1877-1949) og Tilda Maria 
Suuvuspää (1879-1936).
3. G. 29. marts 1959 i Helsingfors m. ANNA MARIA SIGFRIED 
PACIUS, f. 22. jan. 1910 i Helsingfors.
D. af bankfunktionær Konstantin Quint (1844-1955) og Lydia 
Emmer (1887-1956).

L. l. STIG JØRGEN MEINCKE, f. 27. febr. 1929 i Helsingfors.
Agr. mag. i mejeriteknologi. Direktør i Karl Fazer A/B 
(levnedsmiddelindustri i chokolade, kiks, brød, konditori) 
Helsingfors.



G. 30. okt. 1954 i Helsingfors m. GURLI v. BEHR, f. 5. 
aug. 1928 i Helsingfors.
D. af oberst Gösta Alfred v. Behr (1895-1979) og Sally 
Björkström (1898-1968), Helsingfors.

M.l. KENNETH EINAR MEINCKE, f. 31. juli 1956 i Helsingfors.
Magister i økonomi (markedsføring).

M.2. BERND CHRISTIAN ALFRED MEINCKE, f. 3. marts 1959 i Helsingfors. 
Studerer til magister i økonomi (markedsføring).

L. 2. JARL HENRIK JULIUS MEINCKE, f. 18. febr. 1946 i Helsingfors.
Biltekniker. Ansat hos Haka-Auto, Helsingfors.
G. 2. dec. 1967 i Helsingfors m. PIRKKO LIISA LYTTER, f. 19. 
okt. 1944 i Karttula.
D. af landmand Eero Lytter (1917-) og Katri Mimmi Eskelinen 
(1919-).

M. l. NINA CATHERINE ANGELICE MEINCKE, f. 1. febr. 1969 i Helsingfors

1.4. JØRGEN BECH MEINCKE, f. 26. sept. 1879 på Lineslyst, d. 25. 
nov. 1937 på Havløkkegård. Forpagter af Taagerudsgården, 
senere Havlykkegård ved Bandholm, Lolland.
1. G. juni 1905 m. SIGRID WENGEL, f. 23. juni 1884 i Sax
købing, d. 29. juli 1913 på Havlykkegård.
D. af apoteker Evald Molt Wengel (1854-1935) og Camilla 
Giirmoes (1855-1930), Løkken.
2. G. 10. marts 1917 m. GERDA ELISABETH DAMM, f. 4. juli 1891, 
d. 16. apr. 1963 i England.
D. af overretssagfører J. F. L. A. Damm (1861-1928) og Hedvig 
Henriette Valborg Ulrich (1865-1935), Hellerup.
Ægteskabet opløst 1935.
2. G. m. Kaptajn Jözef Bokovsky, Polen, senere Newcastle, 
England.
Deres børn K.1-K.6.



K. l. HENRIK BECK MEINCKE, f. 6. okt. 1905 på Tågerudsgården,
d. 3. okt. 1975 i Hellerup.
Cand.j ur., advokat , København.
1. G. 19. maj 1934 m. INGER FROST, f. 8. marts 1915, d. 3. 
aug. 1968.
D. af filmsdirektør Harald Broder Emil Frost (1885-1942) og 
Emma Ingeborg Ludovica Oline Olsen (1893-1969), København. 
Ægteskabet opløst 1939.
2. G. 20. dec. 1939 m. GRETHE WINDFELDT HANSEN, f. Wissing, 
f. 19. febr. 1912.
D. af overlæge, dr.med. Ove Brandt Wissing (1883-1977) og 
Tora Ellen Windfeldt Hansen (1886-1949).
Ægteskabet opløst. 2. G. m. læge Erik Rosen (1910—).
3. G. 11. aug. 1945 m. NINA ØCKENHOLT FREDERIKSEN, f. 24. jan 
1915.
D. af papirhandler Âge Frederiksen (1886-1942) og Willy 
Øckenholt Gjerulf (1892-1975).

L. l. PETER (MEINCKE) WISSING, f. 8. juni 1941, d. 20. dec. 1972.
Tog navnet WISSING. Cand.mag. i dansk og tysk.
G. 1. aug. 1971 m. KAREN BODIL STEEN HANSEN, f. 8. marts 1939 
D. af proprietær Hans Steffen Hansen (1892-1979) og Ingeborg 
Marie Jensen (1901- ).

M. l. ANNE GRETE WISSING, f. 15. dec. 1972 i København.

L.2. EVA BECH MEINCKE, f. 9. febr. 1946 i København. 
Kontoruddannet, lægesekretær.

K.2. JENS PREBEN ("BIBBER") BECH MEINCKE, f. 27. febr. 1910 på 
Havlykkegård. Landmand og gartner. Søllested, Lolland.
G. 17. marts 1934 m. KAREN KIRSTINE ("SØSTER") DAMM, f. 4. 
juli 1900 i Hellerup.
D. af kommunelæge Frederik Valdemar Damm (1869-1923) og 
Karen Kirstine Dahl (1866-1945), Gentofte.





Else Bass’s Fødselsdag 1955

1. Ejnar Friderichen
2. Gerda Meincke 

*3. Ole Jacobsen 
*4. Fru Jacobsen 
x5. Gudrun Poulsen
6. Margrete Kiersgaard
7. Lili Secher
8. Poul Friderichsen
9. Grethe Friderichsen, G.-gaard
10. Bjørn Børjeson
11. Ole Hammelev
12. Nina Meincke
Navne med * er Elses venner og hører

13. Erik Kiersgaard 
*14. Mogens Møller
15. Ole Secher 

*16. Børge Jensen 
*17. Fru Møller
18. Grethe Friderichsen, Hessede
19. Astrid Børjeson
20. Arne Børjeson 

x21. Jens Emil Poulsen
22. Gerda Jørgensen
23. Henry Friderichsen
24. Lasse Hammelev

ikke til familien. Navne med x er

25. Uffe Jørgensen 
*26. Fru Jensen
27. Elsebeth Friderichsen
28. Birte Henriques
29. Peter Friderichsen 
3 0. Sofie Bardram
31. Niels Henrik Jensen
32. Else Bass
33. Josefa Hammelev
34. Ejnar Meincke
35. Mogens Henriques
36. Heinrik Meincke 

Elses kusine og hendes mand.



M. l. LIS MEINCKE, f. 3. apr. 1935 i København.
Eksam. husholdningslærerinde.
G. 1. apr. 1956 m. PER DANIELSEN, f. 3. juni 1930. 
Trælasthandler, Stenstrup, Fyn.
S. af købmand Sander Danielsen, Arhus

N. l. LONE MEINCKE DANIELSEN, f. 6. nov. 1956.
Sekretær, København.

N.2. PETER SANDER DANIELSEN, f. 24. maj 1964.

M. 2. KIRSTEN MERETE MEINCKE, f. 3. febr. 1938 i København.
G. 26. aug. 1962 m. JØRGEN BENT OVERBYE, f. 16. okt. 1940. 
Ingeniør, Birkerød.
S. af murermester Willy Overbye (1916—) og ---------------
Birkerød.
Ægteskabet opløst 1978.

N. l. METTE PIA OVERBYE, f. 11. marts 1963 i Birkerød.

N.2. ERIK NIELS OVERBYE, f. 28. jan. 1967 i Birkerød.

K. 3. GERDA BECH MEINCKE, f. 9. dec. 1911, Havløkkegård.
Tandlæge i Vordingborg.
G. 16. okt. 1937 m. UFFE JØRGENSEN, f. 2. aug. 1910 i 
Nykøbing F., d. 5. febr. 1978 i Vordingborg.
Tandlæge i Vordingborg.
S. af tandlæge Kristian Alfred Jørgensen (1880-1958) og 
Karen Elisabeth Hansson (1885-1968), Nykøbing F.

L. l. METTE JØRGENSEN, f. 2. jan. 1940 i København, d. 23. marts
1968. Dræbt ved en bilulykke.

L.2. BIRGITTE JØRGENSEN, f. 2. jan. 1940 i København.
Lærerinde.
G. 14. jan. 1961 m. ERIK ARNSTED, f. 16. dec. 1939. 
Økonomisekretær i lærerforeningen.
S. af mejerist Frederik Einar Arnsted (1902-1960) og Karen 
Voigt (1907-), Nyråd v. Vordingborg.
Ægteskabet opløst 1973.



2. G. 23. apr. 1977 m. IB NØRAGER, f. 30. aug. 1937. 
Viceskoleinspektør Maglegårdsskolen, Gentofte.
S. af repræsentant Hagbarth Nørager (1899- ) og Gerda
Johanne Jensen (1899-1952), København.

M.l. JENS VOIGT ARNSTED, f. 4. juli 1961 i Vordingborg.

M.2. MARIANNE ARNSTED, f. 16. sept. 1962 i Vordingborg.

M.3. LISELOTTE ARNSTED, f. 27. dec. 1965 i Frederiksberg.

M.4. ANETTE ARNSTED, f. 14. maj 1969 i København.

K.4. TOVE BECH MEINCKE, f. 9. nov. 1917 på Havløkkegård.
G. 26. nov. 1938 m. SVEND ERIK PEERSON, f. 30. okt. 1917 
Maribo. Brandinspektør, stationsleder, Falck-Zonen, Saks
købing og Maribo.
S. af stationsleder Marius Peerson (1889-1978) og Martha 
Johanne Larsen (1893-1962), Maribo.
Deres børn M.1.-M.4.

M. l. JØRGEN MEINCKE PEERSON, f. 20. febr. 1939 i København.
Stationsleder, Falck-Zonen, Faxe.
G. 4. okt. 1960 m. GRETHE KOCH, f. 18. sept. 1941.
D. af Inge Marie Petrine Koch (1918—).

N. l. SUSANNE MEINCKE PEERSON, f. 30. juli 1961 i Køge.

N.2. CHARLOTTE MEINCKE PEERSON, f. 21. juli 1967 i Køge.

M.2. STEEN MEINCKE PEERSON, f. 22. jan. 1945 i Sakskøbing. 
Prokurist, Boserup-trælast, Faxe.
G. 19. marts 1969 m. INGRID HOLTHE MIKKELSEN, f. 21. sept 
1946 i Sølvesborg.
D. af ingeniør Leif Holthe Mikkelsen (1912—) og Elli 
Overgaard (1911-), Sølvesborg, Sverige nu Canada.



N.l. FLEMMING MEINCKE PEERSON, f. 15. maj 1972 i Maribo.

N.2. LENA HOLTHE PEERSON, f. 18. juni 1975 i Faxe.

M. 3. LARS MEINCKE PEERSON, f. 6. jan. 1948 i Sakskøbing.
Redder hos Falck-Zonen, Skælskør.
G. 29. sept. 1969 m. ANNELISE PETERSEN, f. 10. dec. 1947.
D. af gårdejer Gunner Petersen (1917-) og Erna Christiansen 
(1921-), Sakskøbing.

N. l. MICHAEL MEINCKE PEERSON, f. 17. juli 1971 i Skælskør.

N.2. SØREN MEINCKE PEERSON, f. 3. juni 1975 i Skælskør.

M. 4. BO MEINCKE PEERSON, f. 22. juni 1955 i København.
Redder, Falck-Zonen, Nykøbing F.
G. 15. maj 1980 m. BIRGITTE LARSEN, f. 3. juli 1958 i 
Sakskøbing.
D. af skatteinspektør Børge Larsen (1924-) og Jytte Ellinor 
Hansen (1923-), Sakskøbing.

N. l. EVA MEINCKE PEERSON, f. 12. jan. 1980 i Nykøbing F.

K. 5. MOGENS BECH MEINCKE, f. 25. juli 1919 på Havløkkegård.
Handelsråd i Udenrigsministeriet. Har været stationeret i 
Cairo, Athen, Wien og nu Athen igen. R.a.D.
G. 18. juni 1950 m. ALICE ELY GROTH, f. 7. sept. 1928 på 
Frederiksberg.
D. af grosserer Alexander Emil Groth (1893-1957) og Carla 
Hector (1898- ), København.

L. l. METTE ELISABETH BECH MEINCKE, f. 15. jan. 1956 i Cairo.

L.2. MARIANNE BECH MEINCKE, f. 24. aug. 1959 i Cairo.

K.6. JOHAN FREDERIK ÜTKE MEINCKE, f. 26. apr. 1921 på Havlykkegård. 
Uddannet som landmand.
G. 29. okt. 1944 m. JENNY THESLAK, f. 27. marts 1924 i Græshave 
D. af landmand Albert Theslak (1885-1967) og Helena Berinska, 
(1890-1969) Konin, Polen.



L. l. INA MERETE MEINCKE, f. 16. marts 1945 i Halsager, Sorø.
Sanger og filmskuespiller, London.
G. 21. aug. 1968 m. JØRGEN SKRIVER, f. 14. sept. 1938 på 
Fyn, d. 1978. Ansat i reklamebranchen.
S. af bankfuldmægtig ------
Ægteskabet opløst 1976.

M. l. LOUISE MEINCKE SKRIVER, f. 22. okt. 1969 i København.

L. 2. KURT BECH MEINCKE, f. 17. aug. 1947 i Lynge.
Tømrer, Lynge pr. Allerød.
G. 17. aug. 1969 m. ANETTE SMITH, f. 20. juni 1950 i Farum. 
Biblioteksassistent.
D. af arbejdsmand Georg Valter Smith (1911-72) og Lillian 
Paula Larsen (1921-), Farum.

M. l. KRISTIAN MEINCKE, f. 29. juni 1973 i Lynge.

M.2. SUSANNE MEINCKE, f. 4. dec. 1976 i Lynge.

L.3. ANN-MARI MEINCKE, f. 27. apr. 1956 i Lynge.
Student 1977.

1.5. PETER CHRISTIAN BJØRN BECH MEINCKE, f. 3. dec. 1880, d.
1963. Landmand. Tog til Canada ca. 1910, var landmand, post
bud og havde et mælkeudsalg.
1. G. 1904 m. ANNA LOUISE LUND, f. 17. nov. 1866,
d. 20. marts 1944.
D. af jernstøber Poul Andreas Lund (1832-1918) og Karen Sofie
-------- (1836-1888).
Ægteskabet opløst
2. G. m. ANNE MARIE GAUTIER, f. 20. nov. 1880,
d. 26. juni 1953 i Canada.
D. af kgl. dyrlæge Didier Gautier (1848-1913) og Julie 
Langballe (1843-1934).
Deres børn K.1.-K.4.



K.l. EINAR BECH MEINCKE, f. 27. juli 1906 på Hesselgård,
Blovstrød. Efter realeksamen, uddannet som landmand på 
Havlykke og Høvænget. Løjtnant 1930. Oberstløjtnant i 
flyvevåbnet, afsked 1967. Bor i Karup. R.a.D.
G. 22. marts 1932 m. GERDA SVENDSEN, f. 2. dec. 1910 i 
København.
D. af anlægsgartner Hans Christian Svendsen (1877-1952) og 
Dorthea Katrine Olsen (1884-1967), Gentofte.

K. 2. KARL BECH MEINCKE, f. 23. nov. 1908, d. 17. dec. 1980 i
Hørsholm. Cigarhandler, Hørsholm.
G. 10. apr. 1941 m. ANNE MARIE SKOGSTAD, f. 16. okt. 1903, 
d. 3. aug. 1969.
D. af kobbersmed i Soland, N. F. Skogstand (18..-1932) og 
Augusta Andersen (18..-1936).

L. l. HENRIK MEINCKE, f. 13. marts 1945.
Uddannet som skibsbygger. Tobakshandler i Hørsholm fra 
1972, Ringstedvej 5.

L.2. JØRGEN MEINCKE, f. 16. dec. 1947.
Uddannet som købmand. Tjener. 1974 specialarbejder på 
Vintappergården. Bor i Nivå.
G. 26. okt. 1970 m. GRETE HAMMERSHØJ, f. 26. okt. 1949.
D. af Kaj Helwig Jensen og Thora --------
Ægteskabet opløst 1972.

K.3. ELLEN MEINCKE, f. 10. juli 1914 i Alingly, Canada.
Missionær. I mange år stationeret i Indien. Bor sammen 
med søsteren i Nærum.

K.4. LOUISE ("VISSE”) ALEXIA BECH MEINCKE, f. 6. nov. 1919 i 
Prins Albert, Canada.
Cand.mag. i fransk og engelsk. Lektor på Aurehøj Stats
gymnasium, Gentofte.



ALMA VILHELMINE BECH MEINCKE, f. 29. okt. 1883 på Strandholm 
ved Rødbyy d. 17. maj 1976 i Philadelphia. Boede i Germantown, 
Philadelphiay U.S.A.
1. G. 1904 m. KAJ ØRUM, f. 16. marts 1884y d. 7. apr.
1945. Direktøry cand.polyt. Blev skudt af tyskerne i Haslev.
S. af læge Poul Peter Ørum (1846-1925) og Hedvig Frederikke 
Nicoline Meyer (1854-1937).
2. G. m. AXEL MALM, f. 27. jan. 1884, d. 1946.
Salgsingeniøry kom til U.S.A. i 1910.
S. af

Hendes børn K.1.-K.3.

KAJA NAISCHA ØRUM, f. 6. dec. 1904. Bor i Lyngby.
G. 5. sept. 1931 m. EILER MOGENSEN, f. 5. juni 1905, d. 16. 
okt. 1975. Cand.jur. Departementschef i Undervisningsmini
steriet. K. af D. (B.B.).
S. af provst M. C. Mogensen (1860-1925) og Martha Johanne 
Balslev (1864-1957).

PETER MOGENSEN, f. 26. juni 1939.
Læge 1966, dr.med. 1979.
G. 4. dec. 1971 m. BOLETTE BRAMSEN, f. 20. maj 1946.
Skolelærerinde.
D. af forlagsdirektør Bo Bramsen (1912—) og Marie-Louise 
Meyer (1920-).

CAMILLA MOGENSEN, f. 4. sept. 1972 i Glostrup.

NINA MOGENSEN, f. 7. okt. 1974 i Glostrup.

LISE MOGENSEN, f. 26. juni 1939.
Fysioterapeut.
1. G. 5. aug. 1967 m. IB GOTTSCHALCK, f. 24. sept. 1939.
Major.
S. af revisor Lars Gottschalck Larsen (1909-) og Maria
Sauerbreicht (1915-).
Ægteskabet opløst 1975.



2. G. 17. marts 1981 m. ARVID HOLM JENSEN, f. 18. marts 1921. 
Civilingeniør, ansat i KTAS.
S. af skibskaptajn Villy Georg Jensen (1897- ) og Edel
Holm (1897-1972).

M.l. IDA GOTTSCHALCK, f. 11. apr. 1969.

K. 2. PER (PIER) MALM, f. 18. dec. 1906 i København.
Salgsrepræsentant, Lt. Col. i hæren. Bor i Pennsylvania, U.S.A. 
G. 5. sept. 1936 m. SYLVIA ROUSE, f. 27. juni 1909.
Dr. i biologi.
D. af direktør Richard Rouse (1878-1931) og Anni Butler 
(1874-1968), Chester, Pennsylvania.

L. l. SYLVIA ANNE MALM, f. 9. juli 1948 i Philadelphia.
Teacher, Oakland, Californien.

K. 3. EDMEÉ MALM, f. 3. marts 1911, d. 16. juli 1947.
G. 1935 m. CHARLES ELLIOT LONGHLIN, f. 19. febr. 1910.
Admiral i U.S.A. flåde.
S. af Joseph James Longhlin (1880- ) og Eleanor King (1884-

), Wilmington, North Carolina.

L. l. EDMEÉ KAY LONGHLIN, f. 30. maj 1936.
Sygeplejerske, Virginia Beach, Virginia.
G. 3. okt. 1959 m. ALBERT JOSEPH (WOODY) RYAN, f. 17. febr.
1927. Ishockey sportspromotor.
S. af John Patrie Ryan og Hellen Gunser.
Ægteskabet opløst 1973.

L.2. LYNN ELLIOT LONGHLIN, f. 27. juli 1937 i Long Beach, California.
1. G. 10. maj 1958 m. THEODORE HIGGINS, f. 15. juni 1936, d.
1. febr. 1964. Flådepilot. Dræbt ved en flyveulykke.
S. af Bascome Britt Higgins (1887- ) og Katherine King
Gilliland, ( - ), Grifefire, Georgia.
2. G. 10. apr. 1967 m. ERNEST NEWTON DUVALL jun. f. 27. febr. 
1925 i Norfolk, Virginia. Tandlæge, Virginia Beach, Virginia.
S. af klubadministrator Ernest Newton Duvall (1888-1968) og 
Pearl Hope Nicholson (1905- ), Norfolk, Virginia.



M.l. DEBORAH (DEBBE) GAY HIGGINS, f. 27. dec. 1959, Pensacola, 
Florida.

M.2. KATHERIN KING HIGGINS, f. 3. maj 1961, Bellille, Texas.

1.7. MARGRETE (GRETE) BECH MEINCKE, f. 21. marts 1885 på Lineslyst, 
d. 14. dec. 1980 i København.
G. 13. dec. 1910 i Nykøbing F. m. FRANS SUELL KIERSGAARD, f. 
14. jan. 1881 på Sofienholm, d. 9. okt. 1955 i København. 
Søkaptajn, havariekspert, København.
S. af forpagter Hans Richard Kiersgaard (1844-1939) og Mary 
Suell (1858-1907), Tøløse.
Deres børn K.1.-K.4.

K.l. HENRY SUELL KIERSGAARD, f. 29. apr. 1914 i Mississippi, U.S.A. 
d. 26. dec. 1944.
Befragter, København. Døde i koncentrationslejren Neuengamme, 
Tyskland.

K. 2. ERIK SUELL KIERSGAARD, f. 26. aug. 1915 i Nakskov, d. 21. juni
1978 i København.
Assurandør, taksator af forsikringsskader, Kgs. Lyngby.
G. 14. nov. 1956 m. KAREN RICH, f. 4. febr. 1919.
D. af grosserer Frederik Adolf Rich (1876-1956) og Oda 
Petersen (1897- ).

L. l. ANNE BIRGITTE KIERSGAARD, f. 20. aug. 1957
Kontoruddannet.

K.3. LILI SUELL KIERSGAARD, f. 24. nov. 1920 i Holte.
G. 15. dec. 1945 m. OLE VILHELM SECHER, f. 6. marts 1918 i 
København (se skema 4).
Professor, dr.med., overlæge på Rigshospitalet (B.B.).
S. af professor, overlæge, dr.med. Knud I. A. Secher 
(1883-1956) og Yrsa Laursen (1891-1979), København.



Anker Jørgen Secher 
1742-1803, Ejer af Kærbygaard

Anne Marie Mørch 
1750-99

SKEMA 4

Hans Kristian Secher 
1782-1834, Ejer af Kærgaard

Ingeborg Blichert 
1783-1848

Jacob Bergh Secher 
1786-1861, Ejer af Vedø

Inger Kirstine Jørgensen 
1788-1826

Elisa Amalie Secher 
1813-76

Peder Christian Møller 
1812-86, Læge i Randers

Adolf Jeremias Muller Secher 
1813-68, Præst i Ingstrup

Marianne Augusta Rettmeyer 
1824-93

Alma Møller 
1850-1923

Edvard Andreas Bech Meincke 
1845-1911, Forpagter

I
Margrethe Bech Meincke 

1885-1980
Frans Suell Kiersgaard 

1885-1955, Kaptajn, Søhavariékspert

Vilhelm Adolf Secher 
1851-1918, Dr.jur., Rigsarkivar

Juliane Marie Assens 
1853-1927

Knud Iver Assens Secher 
1883-1956, Dr .med., Professor

Yrsa Laursen 
1891-1979

Lili Suell Kiersgaard 
1920-

- Ole Vilhelm Secher 
1918-, Dr.med., Professor



L. l. NIELS HENRY SECHER, f. 24. juni 1946 på Frederiksberg.
Læge, jan. 1975

1. G. 13. juni 1969 m. SUSANNE BORUP, f. 24. juli 1946.
Stud.mag.
D. af sekretær Erik Borup (1913-76) og Gunvor Kraft (1921-75) 
Ægteskabet opløst 1971.
2. m. SUSANNE RØRSGAARD, f. 27. apr. 1947. 
Læge 1976.

D. af vekselerer Andreas Marius Rørsgaard (1896- ) og
Dagny Brejnbjerg Hansen (1911- ), Klampenborg.

M. l. ANNE CAMILLA SECHER, f. 20. dec. 1969, København.

M.2. ANNE KATHRINE SECHER, f. 25. juni 1975, Frederiksberg.

M.3. ERIK RØRSGAARD SECHER, f. 7. juni 1979, Gentofte.

L.2. JØRGEN SECHER, f. 6. maj 1948 på Frederiksberg.
Ingeniør fra Teknikum, marts 1975, København. Produktions
planlægger, HTH-køkkener, Ølgod.
1. G. 7. juli 1971 m. LENE ENGELBRECHT, f. 30. nov. 1950. 
Cand.jur.
D. af overpolitiassistent Svend Engelbrecht (1918—) og Marie 
Kastrup Jørgensen (1925-) .
Ægteskabet opløst 1974.
2. G. 24. maj 1980 i Haderslev m. YONNA NISSEN, f. 23. maj 
1948 i Sønderborg.
Cand.mag. i engelsk og fransk. Adjunkt, Gymnasiet i Kolding. 
D. af købmand Heinrich Nissen (1915-77) og Kate Andersen 
(1916-81), Sønderborg.

M.l. METTE SECHER, f. 27. dec. 1978 i Kolding.



K. 4. BIRTE SUELL KIERSGAARD, f. 13. juli 1924 i Gentofte.
G. 18. nov. 1944 m. MOGENS HENRIQUES, f. 29. nov. 1914. 
Landmand. Ejer af Nakkegaarden, Rønnede.
S. af vekselerer Carl Otto Henriques (1887-1966) og Elly 
Hertz (1894-1975), København.

L. l. HANNE HENRIQUES, f. 21. juli 1946 i København.
Sygeplejerskelærer.
G. 21. marts 1980 m. DAN PEDERSEN, f. 4. maj 1949 i København. 
Laborant. Lastbilschauffør.
S. af arb.mand Werner Pedersen (1922-) og Jytte Steensen 
(1928-).

M. l. FRIDA HENRIQUES, f. 25. okt. 1974 i København.

M.2. MAJA HENRIQUES, f. 13. apr. 1978, d. 28. aug. 1978 i København

M.3. PERNILLE HENRIQUES, f. 31. juli 1980 i Hvidovre.

L. 2. BODIL HENRIQUES, f. 15. juni 1948 i København.
Børnehavelærerinde.
G. 24. maj 1980 m. IB FERDINANDSEN, f. 7. marts 1950 i 
Svinninge. Arkitekt og byplanlægger.
S. af malermester Ernst Ferdinandsen (1917-) og Karen Nielsen 
(1916-), Svinninge.

M. l. SIGNE VESTI HENRIQUES, f. 1. juni 1973 i København.

M.2. SØREN FERDINANDSEN, f. 6. maj 1978 i København.

L.3. FRANS SUELL HENRIQUES, f. 30. marts 1953 i København.
Stud.agro.
G. 21. marts 1980 m. LISE CHRISTENSEN, f. 15. dec. 1952 
i Ringsted. Sygeplejerske.
D. af salgschauffør Kjeld Christensen (1930-) og Kate Nielsen 
(1930-), København.

M.l. MIKKEL HENRIQUES, f. 10. aug. 1975 i København.



1.8. CLARA IDA JOSEPHA (”FIF") BECH MEINCKE, f. 8. febr. 1887 på 
Tågerudsgården, d. 20. aug. 1977 i Gentofte. Tandlæge i Gentofte
G. 13. dec. 1915 m. JEFF HANSEN ANDERSEN HAMMELEV, f. 18. febr. 
1882, d. 22. juni 1917. Premierløjtnant i flyvevåbnet. Dræbt 
ved en flyveulykke i Lundtofte.
S. af bogholder Niels Jensen Hammelev (1859-1925) og Anne 
Marie Andersen (1856-1946).

K. l. JEFF HOLGER OLE HAMMELEV, f. 26. febr. 1917 i Gentofte.
Tandlæge i Gentofte.
1. G. nov. 1941 m. EVELYN JOSI CAMPBELL Mc CALLUM, f. 20.
okt. 1921.
D. af engelsklærer Campbell McCallum (1882-1973) og Rigmor 
Christensen (1873-1950).
Ægteskabet opløst 1949.
2. G. 21. febr. 1953 m. LAURA (LASSE) DJELBO, f. 14. maj 1921.
D. af kunstmaler Jens Andreas Djelbo (1878-1966) og Hedvig 
Kristence Gerda Jensine Haudam (1889-1964).

L. l. LONE SUSANNE HAMMELEV, f. 20. nov. 1943 i Hellerup.
Cand.psyk.
G. 21. juni 1975 m. NIELS ERIK MØLLER, f. 8. maj 1948.
Læge 1974, praktiserer i Holte.
S. af fhv. finansminister, cand.jur. Poul Møller (1919-) og 
Lis Jacobsen (1918-).

M. l. NILAS MØLLER, f. 9. okt. 1979 i Herlev.

L.2. JANNE HAMMELEV, f. 27. sept. 1953 i Lyngby.
Klinikassistent. Stewardesse Sterling Airways.

1.9. LILI BECH MEINCKE, f. 1. aug. 1888 på Tågerudsgården, d.
26. jan. 1976 i Vangede.
G. 4. sept. 1910 i Holmen ved Stockholm m. GUNNAR BØRJESON, 
f. 4. sug. 1877, Næstrup, Lolland, d. 12. juli 1945 Melsted, 
Bornholm. Kunstmaler (se skema 3 s. 16).
S. af billedhugger, professor Johan Laurentius Helenus Børjeson 
(1835-1919) og Louise Frederikke Anna Mathea Bartholin Eichel 
(1852-1934), Sverige.
Deres børn K.1.-K.3.



K. l. JOHN EDVARD ARNE BØRJESON, f. 27. nov. 1911 i Stockholm,
d. 25. okt. 1964. Ingeniør hos Atlas i København. Dræbt 
ved en bilulykke i Sverige.
1. G. 10. juni 1938 m. ELLEN HELENE GRUNDT, f. 9. juli 1917. 
D. af fabrikant Emil Frederik Grundt (1884-1952) og Marie 
Elisabeth Simonsen (1888-1956). 2.G. 1949 m. Vagn Erik 
Levinsen, f. 1913, fabrikant.
Ægteskabet opløst 1948.
2. G. 29. apr. 1949 m. ROSA ASTRID WANDEROY, f. 29. apr. 1917
D. af Karl Hjalmar Wanderoy (1886- ) og Lina Rosa Hulda
Bätz (1890- ), Sverige.

L. l. BRITTA BØRJESON, f. 19. jan. 1943 i Hellerup
G. 8. febr. 1964 m. LEIF NIELSEN, f. 4. marts 1944 i Virum. 
Mure rme s te r, Samsø•
S. af murermester Erik Axel Nielsen (1915-) og Ina Lydia 
Pedersen (1916-), Virum.

M. l. BJØRN NIELSEN, f. 11. juli 1964.

M.2. JANNYE NIELSEN, f. 8. aug. 1967.

L. 2. ULF JONAS BØRJESON, f. 24. jan. 1953 i København.
Lærer ved Abild skole. Bor i Abild.
G. 17. maj 1975 i Toftlund m. ALICE MATHISEN, f. 1. maj 1953. 
Lærer ved Bredebro skole.
D. af postassistent Ludvig Mathisen (1922-) og Sonja Nielsen 
(1933-), Toftlund.

M. l. STINE BØRJESON, f. 21. apr. 1977 i Tønder

K.2. BJØRN BØRJESON, f. 5. jan. 1913 i Stockholm, d. 12. okt. 1975 
i Virum. Arkitekt i Forsvarets bygningstjeneste.
G. 10. nov. 1937 m. INGER NORA KALLERUP, f. 13. juli 1915 i 
Rungsted. Uddannet som gartner.
D. af grosserer Viggo Kallerup (1872-1947) og Alma Elise 
Wiedemann (1878-1963), Hellerup.



L. l. MARIANNE BØRJESON, f. 26. dec. 1938 i Hellerup
G. 28. juni 1962 m. KLAUS SCHEEL LARSEN, f. 11. aug. 1937. 
Isenkræmmer. Direktør i Dansk Fryseøkonomi, Osted, Blovstrød. 
S. af isenkræmmer Henry Scheel Larsen (1897-1970) og Gerda 
Alvilda Clausen (1907-), Hellerup.

M. l. THOMAS SCHEEL LARSEN, f. 3. aug. 1964.

M.2. ULRIK SCHEEL LARSEN, f. 21. marts 1968.

L. 2. BITTEN LISELOTTE BØRJESON, f. 15. aug. 1941 i Hellerup.
G. 31. dec. 1960 m. PER OLUF DANIG, f. 7. nov. 1934 på 
Frederiksberg. Ingeniør, cand.polyt. Amanuensis på Danmarks 
Tekniske Højskole.
S. af kunstmaler og handler Carl Oluf Danig (f. Jeppesen) 
(1898-1968) og Maggie Minna Anna Nielsen (1905-1973), Køben
havn.

M. l. SUSANNE BIRGITTE DANIG, f. 24. apr. 1961 på Frederiksberg.

M.2. SØREN OLUF DANIG, f. 15. febr. 1963 på Frederiksberg.

M.3. DORTE DANIG, f. 1. aug. 1973 i Gentofte.

L. 3. LARS VIGGO GUNNAR BØRJESON, f. 25. sept. 1946 i Hellerup.
Arkitekt.
G. 11. okt. 1978 m. HELLE RIIS MØRK, f. 29. jan. 1950. 
Keramiker.
D. af arkitekt Arne Riis Mørk (1924-) og Jytte Møller (1924-) 
Vedbæk.

M. l. JEPPE BØRJESON, f. 13. nov. 1977 i København.

K.3. SONJA JOSEPHA BØRJESON, f. 10. marts 1914.
Bor i Hellerup.



H.4. HENRIK MEINCKE, f. 14. nov. 1847, d. marts 1848.

H. 5. SOFIE CHARLOTTE MEINCKE, f. 29. apr. 1850 på Søholt,
d. 18. marts 1897.
G. 19. sept. 1870 m. LUDVIG ADAM NICOLAI HELMS, f. 22. sept. 
1839, d. 23. dec. 1912. Distriktslæge i Maribo og læge ved 
sygehuset.
S. af pastor Søren Bagge Helms (1784-1857) og Nikoline Marie 
Zeuthen (1797-1871) (søsterdatter af filosoffen og digteren 
Henrik Steffens (1773-1845)).
Deres børn I.1.-I.4.

I. 1. CLARA MARIE HELMS, f. 17. sept. 1871 i Maribo, d. 4. juli 1958
G. 2. okt. 1893 m. LUDVIG CLEMENT BARDRAM, f. 9. aug. 1860 i 
Odense, d. 12. jan. 1907. Apoteksbestyrer i Maribo.
S. af købmand Jens Vilhelm Bardram (1816-1876) og Caroline 
Regine Tietgen (1831-1920).

K.l. ERIK BARDRAM, f. 7. aug. 1895 i Maribo, d. 13. aug. 1970. 
Praktiserende læge i Søborg ved København.
G. 10. okt. 1937 m. ELLEN OLSEN, f. 10. dec. 1909 i Hillerød. 
D. af inspektør Ole Peter Olsen (1871-1935) og Hanne Ulbrandt 
Jørgensen (1884-1941), Hillerød.

K.2. SOFIE BARDRAM, f. 8. maj 1897 i Maribo.
Tidl. direktionssekretær hos General Motors, København.

K.3. SVEN BARDRAM, f. 13. juli 1900 i Maribo, d. 28. jan. 1967. 
Kontrollør hos General Motors, København.
G. 14. marts 1922 m. SIGRID TRAUSTEDT, f. 8. nov. 1891, d.
28. maj 1972.
D. af læge Jørgen Petersen Traustedt (1861-1948) og Sofie 
Margrethe Riegels (1867-1944), Gjedsted.

1.2. POUL HENRIK HELMS, f. 19. juli 1873 i Maribo, d. 19. juni 
1944. Boghandler i Nykøbing Sj.
G. 19. febr. 1902 m. SOFIE AMALIE SØHT, f. 25. jan. 1877 
i Odense, d. 8. juni 1946.
D. af forpagter Vilhelm Frederik Sixtus Søht (1837-1879) og 
Marie Schou (1837-1925), Fyn.



47.

K.l. MÄRGRETE ELISABETH HELMS, f. 1. febr. 1905 i København. 
Økonoma på Rigshospitalet til dec. 1970.
G. 15. nov. 1957 m. HARALD NEERGAARD, f. 4. marts 1885, 
d. 3. jan. 1958. Kaptajn, lærer ved Navigationsskolen.
S. af navigationsdirektør Carl D. Neergaard (1858-1935) og 
Marie Schwartz (1856-1949).

1.3. HANS JOACHIM KNUDSEN HELMS, f. 5. febr. 1877 i Maribo, d.
25. jan. 1964. Garageforpagter i Odense.
G. 17. apr. 1911 m. EDELE BRUUN, f. 30. marts 1888 i Nakskov, 
d. 17. jan. 1972.
D. af sagfører Niels Siegvard Alfred Bruun (1849-1919) og 
Adolfine Louise Schuster (1854-1927), Nakskov.

K.l. NINA HELMS, f. 3. febr. 1912.
Husbestyrerinde. Bor i Odense.

K.2. MERETE LOUISE HELMS, f. 18. dec. 1914, d. 14. nov. 1972.
G. 24. jan. 1949 m. HERMAN SCHADER, f. 28. marts 1908 i 
Holland. Oberst i Indonesien og Holland.
S. af

K.3. VIBEKE HELMS, 15. okt. 1924.
Plejehjemsassistent, Odense.

1.4. ELISABETH HELMS, f. 1885, d. 17. nov. 1889.

H.6. ANE ELISABETH MEINCKE, f. 11. febr. 1854, d. 17. febr. 1929.
G. 7. maj 1880 m. AXEL VILHELM LEHMANN, f. 30. apr. 1858, 
d. 30. jan. 1927. Nationalbankbestyrer i Odense.
S. af professor, dr.med. Georg Carl Heinrich Lehmann (1815- 
1890) og Hansine Claudine Mackeprang (1819-1911).
Deres børn I.1.-I.3.



1.1. ASTRID LEHMANN, f. 30. aug. 1887, d. 8. jan. 1969.
G. 26. nov. 1920 m. HENRI BRUUN DE NEERGAARD, f. 20. aug.
1876, d. 25. dec. 1935. Godsejer, hofjægermester og kammer
junker, Skjoldenæsholm pr. Ringsted.
S. af hofjægermester Poul Johan Carl Bruun de Neergaard 
(1851-1932) og Andrea Emilie Jacobsen (1853-1926).

1.2. MOGENS ORLA LEHMANN, f. 2. aug. 1894, d. 5. apr. 1971 i U.S.A. 
Tog til U.S.A. i 1913-14. Boede i Detroit.
G •

1.3. IDA LEHMANN, f. 4. jan. 189 , d. 9. juli 1973.
G. 17. juni 1918 m. VIGGO MØLLER, f. 12. nov. 1891, d. 1973. 
Apoteker i Rødby.
S. af

H.7. GEORG MEINCKE, f. 18. okt. 1862, d. 6. dec. 1895.
Udvandret til U.S.A. Var en tid i Sydamerika. Død på Maribo 
Syg e h u s .
G. m. EMILIE
D. af

I.l. HENRY MEINCKE, f.
New York

G . 3. ELISABETH GEORGINE MEINCKE, f. 28. maj 1815, d. 19. febr. 1916

G . 4. ANDREAS FALCH MEINCKE, f. 19. dec. 1816, d. 1. apr. 1869 i 
New York. Skibsmægler og kommisær i New York. Ejede skibe 
i rederiet Funk-Meincke.
G. 17. maj 1849 m. MARY MARIE KIMBELL, f. 7. maj 1829 i 
New York, d. 12. maj 1905.
D. af

Deres børn H.1.-H.6.



H.l. CARL ANDREAS MEINCKE, f. 24. sept. 1850, d. 27. marts 1920. 
G. m. SARAH DOROTHY BROWN, f. 1. apr. 1856,
Montreal, Canada, d. 29. sept. 1940.
D. af

I.l. CARL JOHN RUDOLF MEINCKE, f. 19. okt. 1898 i Montreal, 
d. 5. juni 1954.

H.2. SØN, f. 1853, d. 4 mdr. gammel.

H.3. THEODOR FALCH MEINCKE, f. 21. okt. 1854, d. 1862.

H.4. ALFRED MACCLELLAN MEINCKE, f. 12. marts 1862, d. 1. apr. 1927. 
G. 29. sept. 1891 m. BLANCE DUDLEY TOWNE, f. 1870, d. 30. aug. 
1943.
D. af

I.l. HELEN MARIE MEINCKE, f. 2. aug. 1892, d 
G. 23. juli 1918 m. JOHN CARTER BEST, f 
S. af

1972.
1887, d. 1972

K.l. PATRICIA BANCROFT BEST, f.. 1920
G. 1943 m. WILLIAM PATERSON, f. 1918.
S. af
Ægteskabet opløst

K.2. WILLIAM CARTER BEST, f. 1923
G. m. MARY WALL, f. 1925
D. af

L.l. MARICIA WALL, f. 1950

1.2. HOWARD DUDLEY FALCH MEINCKE, f. 11. juli 1894, d. 
G. jan. 1919 m. VIRGINIA ELISABETH WRIGHT, f.
d. 14. aug. 1975
D. af

1897



K.l. HOWARD DUDLEY FALCH MEINCKE, f. 1922, d. dec. 1979
Ejer af en Marina v. Cape Cod, Mass.
G. 1943 m. JANE CODY, f. 1923
D. af

L.l. MARTHA GRAHAM MEINCKE, f. 1946.

L.2. HOWARD DUDLEY FALCH MEINCKE, f. 1948.

L.3. ANDREW MACCLELLAN MEINCKE, f. 1954.

1.3. DOROTHY BLANCHE MEINCKE, f. 1903
G. 14. marts 1925 m. FRANK D. TURNER, f. 1904
S. af

K . 2. BARBARA MEINCKE, f. 1925
G. 1955 m. FRANK HOWES, f. 1923
S. af

K . 3. ALICIA MEINCKE, f. 1931
G. 1954 m. ORUM POTHIER, f. 1930

H . 5. JEANETTE SOFIE MEINCKE, f. 1864, d.

H . 6. ARTHUR HENRY MEINCKE, f. 29. okt. 1867, d. 19. maj 1910. 
G. 1895 m. MARIE OXBY, f.
D. af

F . 2. LOUISE GEORGINE MEINCKE, f. 28. maj 1815, d. 19. febr. 1916



D.3. CATHARINA MEINCKE, f. 28. okt. 1698, d. 26. jan. 1701.

D.4. GERHARD MEINCKE, f. 30. okt. 1700, d. 1745.

D. 5. BERNHARD MEINCKE, f. 13. jan. 1702, d. 12. okt. 1753.
Købmand og deputeret borger i Flensborg.
1. G. 2. aug. 1737 m. CATHARINA ELISABETH MULLER, f. 6. okt. 
1706, d. 2. maj 1747. Enke efter Peder Petersen Friis.
D. af købmand Jürgen Müller, Rendsborg.
2. G. 11. apr. 1752 m. MAGDALENE SÜLING, f.11. febr. 1728, 
d. 16. febr. 1767.
D. af pastor Carsten Süling (1685-1728), Slesvig.

E. l. MARGARETHA MEINCKE, f. 28. marts og d. 24. sept. 1738.

E.2. LUCIA MEINCKE, f. 31. aug. 1739, d. 25. okt. 1741.

E.3. ANNA MARY MEINCKE, f. 16. dec. 1740, d. 26. marts 1742.

E.4. Dødfødt dreng, 14. okt. 1742.

E.5. PETER MEINCKE, f. 26. jan. 1744, d. 2. nov. 1747.

E.6. MARGARETHA MEINCKE, f. 24. aug. 1745, d. 11. marts 1769.
G. 11. aug. 1769 m. BRODER BRODERSEN, f. 29. sept. 1733, 
d. Købmand i Flensborg.

E.7. BERNHARD (BERNT) MEINCKE, f. 23. dec. 1746, d. 25. juli 1775 
Købmand i Trondheim, tog borgerskab 20. dec. 1773.

E.8. ANDREAS AUGUST MEINCKE, f. 15. nov. 1753, d. 20. dec. 1777.

D.6. HERMANN MEINCKE, f. 21. maj 1703, d. 9. dec. 1705.

D.7. JOHANN MEINCKE, f. 2. okt. 1704, d. 25. okt. 1728.
Gik i skole i Flensborg, Jena, Wittenborg og Kiel 
Theologisk kandidat ?



D.8. CHRISTIAN MEINCKE, f. 1. aug. 1706, d. 7. marts 1777.

D.9. MICHAEL MEINCKE, f. 16. sept., d. 12. dec. 1707

D.10. JØRGEN MEINCKE, f. 17. nov. i Flensborg 1710, d. 15. okt.
1748 i Trondheim. Tog borgerskab som købmand i Trondheim 
den 13. maj 1743, men døde kort efter, sandsynligvis som 
ugift.

C.3. MARINA MEINCKE, f. 28. apr. 1665, d. 25. dec. 1667.

C.4. JOHAN MEINCKE, f. 27. nov. 1666, d. 8. jan. 1736.

C.5. HENRIK HENRIKSEN MEINCKE, f. 7. sept. 1670, d. 12. sept. 1719. 
Købmand i Flensborg, hospitalsforstander og borgerdeputeret.
G. 19. sept. 1692 m. ANNA VON LUTTEN, f. 10. apr. 1677, d. 14. 
sept. 1747. (Se skema 5, s. 54).
D. af Hilmar von Lutten, f. 31. marts 1652, d. 7. okt. 1722. 
Købmand og rådsherrer i Flensborg. Var en kortere tid i Trond
heim. G. 5. juni 1676 m. Anna Lorentzen, f. 25. apr. 1649, d. 
6. juli 1688. Om slægten von Lutten har H. O. Moller skrevet 
en særlig slægtstavle, Flensborg 1775.
De havde 18 børn (D.l.-D.18.).



E. 2. JOHANNA (HANNA) MEINCKE, f. jan. 1728, d. 21. maj 1832
(104 1/3 år) i Trondheim.
G. 9. sept. 1746 m. OTTO SOMMER, f. 23. juni 1718 i Skien, 
d. 3. jan. 1793. Apoteker i Trondheim og hofagent.
S. af rådmand i Skien, Iver Sommer (ca. 1696-1731) og Bodil 
von Cappelen (1693-1726).

F. l. BOLETTA SOMMER, f. 25. aug. 1756, d. 20. marts 1806.
G. 11. nov. 1777 m. HANS DIDRICK MONRAD, f. 28. febr. 1737, 
d. 14. dec. 1793. Generalkrigskommisær.
S. af sognepræst Erik Monrad (1672-1711) og Johanne Dorthea 
Hansdatter Ravn (ca. 1663-1732).
Deres søn Otto Sommer Monrad (1780-1863), fuldmægtig i rente
kammeret gift m. Charlotte Frederikke Friis (1781-1829) var 
forældre til biskop og konsejIspræsident Ditlev Gothard Mon
rad (1811-87).

E.3. ANNA MEINCKE, f. d. 10. juli 1750.
G. 1749 m. JOHAN CHRISTOPHER DE RICHELIEU, f. 1719, d.
22. maj 1773. Major i 2 Trondhiemske Nationalregiment.
S. af oberstløjtnant Just Philip de Richelieu (1692-1756) og 
Louise von Klenow (1696-17..).

D.4. HILMAR MEINCKE, f. 18. nov. 1698, d. 22. jan. 1700.

D.5. LUCIA MEINCKE, f. 4. febr. 1700, d.
G. 19. sept. 1718 m. CHRISTIAN NIELSEN, f. d. 30. sept
1769. Købmand i Flensborg.
S. af hospitalsforstander Hans Christian Nielsen, Flensborg 
og Margarete Jensen.

D.6. ANNA MEINCKE, f. 4. febr. og d. 10. sept. 1700.

D.7. ANNA MEINCKE, f. 8. sept. 1701, d. 17. okt. 1724.
G. 11. sept. 1722 m. NICOLAY HANSEN LYSHOLM, f. 22. apr. 1697 
d. 29. dec. 1739. Købmand i Flensborg og deputeret borger. 
Senere g. m. Marie Brodersen Flensborg.
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S. af Hans Nissen Lysholm, f. 16. juni 1667, d. 21. juni 1717. 
Købmand og deputeret i Flensborg. G. 24. okt. 1692 m. Dorothea 
Boysen, f. 21. okt. 1664, d. 3. sept. 1721.

E.l. HENRIK NICOLAYSEN LYSHOLM, f. 1. okt. 1724 i Flensborg, d. 1. 
jan. 1770 i Trondheim. Tog borgerskab som købmand i Trondheim 
den 19. apr. 1751. Kanselliråd.
G. 5. febr. 1755 m. ANNA CATHARINA TØNDER, f. 1735, d.
1804.
(H.N.L. er en halvbroder til Broder Brodersen Lysholm, D.13,
E.3.).

D.8. BERND MEINCKE, f. 27. juni 1703, d. 13. febr. 1753 (?)
Købmand i Flensborg.

D.9. HILMAR MEINCKE, f. 12. dec. 1704, d. 17. apr. 1705.

D.10. MARIA CATHARINA MEINCKE, f. 7. apr. 1706, d. 7. aug. 1708.

D.ll. SOPHIE MEINCKE, f. 31. okt. 1707, d. 20. dec. 1709.

D.12. MARIA MEINCKE, f. 22. febr. 1709, d. 4. jan. 1710.

D.13. HILMAR MEINCKE, f. 7. apr. 1710 i Flensborg, d. 29. jan.
1771 i Trondheim. Løste borgerskab i Trondheim i 1741, hvor 
han var købmand og reder. I 1749 fik han toldforvaltningen 
der, og i 1751 var han sammen med sin svoger og slægtning,
HANS ULRICH MØLLMANN (1715-78), der var købmand, senere gene- 
raltoldforvalter og titulær Stiftamtmand, med i driften af et 
sukkerraffinaderi i Trondheim. 1759 blev han kammerråd. Han 
var ejer af et "laksevarpested" uden for byen og havde store 
interesser i Rørås Kobberværk. I perioden 1770-80 var hans 
firma "Meincke & Co." den største andelshaver i kobberværket 
med 39 33/43 andele. Han var medlem af kobberværkets over
direktion fra ca. 1750 til sin død 1771. Møllmann, der også 
havde interesser i kobberværket var ligeledes medlem af over
direktionen, som sad i Trondheim. Efter Hilmar M.’s død blev 
sønnen, HENRIK M. (E.4.), medlem af overdirektionen til ca. 1800



Han oprettede et legat for Rørås fattige og var i det hele 
taget en meget agtet og vellidt mand. Hans til tider meget 
store og omfattende forretning fortsattes efter hans død af 
hans søn HENRIK og sønnesønner HILMAR (F.2.) og JUST WIIDE 
(F.4.) til 1830/ da det blev frivilligt likvideret. Under 
krigen med englænderne i 1813 købte Rørås Kobberværk et stør
re parti korn, til de ansatte, hos "Meincke & Co.” for 72 Rdl. 
tønden, fordi de ikke kunne få korn fra Danmark. Det er muligt, 
at JOHAN HENRIK MEINCKE (D.2.,E.l.) også har haft interesser i 
"Meincke & Co.", ligesom han havde i Rørås Kobberværk. (N.B.L.)
1. G. 27. juli 1741 m. CATHARINA MØLLMANN, f. 24. okt. 1720, 
d. 24. febr. 1748. Hun var søster til ovennævnte H. U. M. og 
næstsøskendebarn til sin mand. (H.U.M. se N.B.L.)
D. af købmand i Trondheim Thomas Møllmann og Stinchen Chri- 
stensdatter Thyrholm.
2. G. 16. apr. 1749 m. SARA MARIE MULLER, f. 15. jan. 1726 i 
Christiania, d. 30. juli 1751 i Trondheim.
D. af købmand og stadsmajor Antoni Muller og Anna Collett.
De havde 7 børn (E.l.- E.7.).

E.l. CHRISTINE (STINCHEN) MEINCKE, f. 25. apr. 1742, d. 28. maj 1828. 
G. 1776 m. FRANTZ WILHELM SEHESTED, f. 11. dec. 1722, d. 20. 
marts 1787 i Christiania. Oberst i hæren i Norge, senere gene
ralmajor (D.B.L).
Han var 1. G.m. Anna Barbara Løvenskjold (1735-74).
S. af generalintendant Ove Ramel Sehested (1687-1774) og Anne 
Christine Stockfeldt (1690-1730).

E.2. ANNA MEINCKE, f. 11. apr. 1743, d. 30. jan. 1823.
G. 22. nov. 1768 m. NICOLAI FREDERIK VON KROHG (Krogh), d. 10. 
maj 1732, d. 1. maj 1801. Oberstløjtnant i det Nordenfjeldske 
Cavaleri, generalvejinspektør. Medlem af overdirektionen for 
Rørås Kobberværk 1772-1801. Som følge heraf må han have haft 
interesser i Kobberværket.
I 1776 købte han gården Munkvold, ved Trondheim, nabogården til 
Havsten, og senere gården Kystad. (N.B.L.)
S. af oberstløjtnant Christian Nilssøn von Krogh (ca. 1695-1752) 
og Guri Thorsdatter Sørum (1690-1779).



F.l. NICOLAUS KROHG (?)

F.2. CHRISTIAN KROHG, f. 1771 d. 1801.

F.3. BRODER LYSHOLM KROHG, f. 19. aug. 1777, d. 16. okt. 1861. 
Ritmester, ejer af gården Kystad (N.B.L.)
G. 16. aug. 1810 m. MAGDALENE WENSELL SCHNITLER, f. 31. dec. 
1791, d. 28. okt. 1870.
D. af kapellan Peter Schnitler og Maren Elisabeth Wensell.

F.4. STINE (STINKEN) MEINCKE KROHG, f. 19. aug. 1781, d. 23. okt. 
1841.
G. 1800 m. CHRISTIAN KROGH, f. 15. jan. 1777, d. 10. nov. 
1828. Statsråd, jurist og politiker, K.a.N. Medlem af Rigs
forsamlingen i Eidsvoll (N.B.L.).
Ægtefællerne var næstsøskende børn.
S. af oberstløjtnant, generalvejmester Georg Anton Krohg 
(1734-97) og Maren Hofgaard (1751-1821)

F.5. JOHAN BERNT KROHG, f. 1786, d. 1855.

E.3. CATHARINA MEINCKE, f. 24. juli 1744, d. 9. dec. 1815.
G. 15. marts 1763 m. BRODER BRODERSEN LYSHOLM, f. 4. nov. 1734 
i Flensborg, d. 22. maj 1772 i Trondheim. Han er en halvbroder 
til H. N. Lysholm (E.l.) og
S. af Nicolay Hansen Lysholm (1697-1739) og Marie Brodersen 
(se D.7.).
Købmand og kgl. agent i Trondheim. Hans virksomhed blev en af 
de største i byen. Kort før sin død i 1772 købte han gården 
Havsten i Strinda ved Trondheim. Det var nabogården til Munk
vold (se E.2.). Efter hans død drev hans kone virksomheden i 
en årrække, populært kaldet "Fru Agentinde Lysholm og Co.". 
"Hofagentinden" skal have været meget smuk, selvbevidst og 
energisk, i de ældre år med betydelig indflydelse.
Familien Lysholm grundlagde et destilleri i Trondheim, som 
blev starten til den norske snaps af samme navn. (N.B.L.).



F.l. CATHARINA SARA MARIE LYSHOLM, f. 4. nov. 1764, d. 18. apr. 182
G. 17. okt. 1782 m. CARSTEN GERHARD BANG, f. 5. apr. 1764, d. 
22. jan. 1826. Generalmajor og chef for Rørås bjergjægerkorps, 
senere Trondheimske Infanteriregiment (D.B.L. & N.B.L.).
S. af biskop i Trondheim, Markus Frederik Bang (1811-89) og 
Mette Margrethe Vollquertz ( -1756).

F.2. HILMAR MEINCKE LYSHOLM, f. 26. juni 1766, d. 27. apr. 1768.

F.3. NICOLAY LYSHOLM, f. 21. dec. 1767, d. 18. marts 1768.

F.4. MARIA LYSHOLM, f.'13. juni 1770.
G. m. kommerceråd JOHANN BRAACK fra Flensborg.

F.5. NICOLINE LYSHOLM, f. 12. dec. 1771.

E.4. HENRIK MEINCKE, f. 26. juni 1746, d. 5. dec. 1827.
Købmand, grosserer i Trondheim. R.a.D., R.a.O.
Medindehaver af "Meincke og Co.", og medlem af overdirektionen 
for Rørås Kobberværk. Under krigen med englænderne gav han en 
større sum til udrustning af kanonbåde og forsvar af byen. 
Ligeledes gav han et bidrag til oprettelsen af Universitetet 
i Christiania 1811 på 3000 daler. Ved oprettelsen af en grund
fond for Norges Bank indbetalte Meincke og Co. 6900 speciedale 
og han var en af de største bidragydere til fonden for den ny
oprettede Trondheimske Sparekasse.
Ved sit ægteskab overtog han gården Devle, som havde været i 
Slægten Angells eje i over 200 år. Han var ejer af gården Al
stad i Frosta og han havde en privatbolig i Ilsviken foruden 
andre ejendomme. Han var på sin tid en af de mest agtede han- 
delsmænd i Trondheim (se også under faderen D.13.) (N.B.L.)
G. 30. nov. 1772 m. LOUISE WIIDE, f. 21. maj 1746, d. 16. apr. 
1811.
D. af kammerråd, toldforvalter Louise Wiide ( -1747) og
Abel Magrethe Angell (1713-1783).
Der var i ægteskabet 7 børns 5 piger og 2 drenge (F.1.-F.7.).



F.l. ABEL MAGARETHA MEINCKE, f. 24. sept. 1773, d. 25. juni 1825(3?)
G. 1803 m. FRIEDERICH CHRISTIAN MOTZFELDT, f. 14. febr. 1760, 
d. 24. juli 1811. Kommandørkaptajn, R.a.D.
S. af generalmajor Peter Jacob Motzfeldt (ca. 1700-1791) og 
Abel Cathrine Lillienskjold (1717-89).

F.2. HILMAR MEINCKE, f. 7. maj 1775, d. 26. juni 1830 i Haide.
Købmand i Trondheim. Ejer af gården Lade ved Trondheim, som 
han købte i 1809. Ved hans død blev firmaet Meincke og Co. 
frivilligt likvideret.
G. 1807 m. ANNA MARIE THONING, f. 18. juni 1789, d. 29. apr. 
1844.
D. af Johan Wideröe Thoning (1740-1804) og Else Lind Tode 
( -1808).

F.3. CATHARINA MEINCKE, f. 1777, d. 27. juli 1835 i Marienbad.

F. 4. JUST WIIDE MEINCKE, f. 5. okt. 1778, d. 26. juni 1848.
Købmand, og sammen med broderen indehaver af Meincke og Co.
Ejer af gården Devle, som han købte af faderen i 1828.
G. 1808 i Nantes m. GLEONNORCKY SINCLAIR, f. 1776, d.
Af skotsk afstamning.

G. l. HENRIK MEINCKE, f. 3. juni 1810, d. 5. juli 1885.
Ejer af gården Devle.
Ugift.

G.2. LOUISE CATHRINE MEINCKE, f. 19. sept. 1812, d. 2. nov. 1900.
G. 23. dec. 1832 m. JOHAN THUE FINNE, f. 26. dec. 1799, d.
11. aug. 1865. Konsul og medindehaver af firmaet Hans Wiin- 
gaard Finne og Sønner i Trondheim.
S. af

F.5. ??

F.6. ??



F. 7. CHRISTINE MEINCKE, f. 14. jan. 1782 i Trondheim, d. 4. nov.
1824.
G. 1798 m. JENS BLOCH, f. 27. juni 1761, d. 4. juli 1830.
Dr.phil et theol. Biskop i Viborg Stift. K.a.D., D.M.
Han var medlem af Videnskabernes Selskab i Trondheim og i en 
kort periode, 1804-05, biskop for Christianssand Stift. (D.B.L.) 
S. af skibsfører Rasmus Bloch og Ann Christine Lassen, f. 
Branner.

G. l. LOUISE AMALIE BLOCH, f. 1799, d. 12. maj 1881.
G. 1820 m. NIELS VINDING DORPH, f. 25. marts 1783, d. 10. nov. 
1858. Professor, cand.theol, et mag. Rektor i Horsens, senere 
direktør ved Det kgl. Teater, 1856-57. Oversatte flere klassi
ske værker fra latin og græsk. (D.B.L.)
En broder til nedennævnte J. Dorph.
S. af herredsfoged på Møen, Peder Hegelund Dorph (1744-1826) 
og Ida Margrethe Schiern (1743-1815).

G.2. HENRIETTE CHRISTINE BLOCH, f. 1. maj 1805 i Christianssand, 
d. 13. febr. 1882 i København.
G. 1838 m. JOHANNES DORPH, f. 24. apr. 1788, d. 11. dec. 1873. 
Præst i Vigersted.
S. af herredsfoged på Møen, Peder Hegelund Dorph (1744-1826) 
og Ida Margrethe Schiern (1743-1815).

G.3. MARIE BLOCH, f. 1811, d. 4. maj 1874.
G. 1. maj 1834 m. JACOB VILHELM JESPERSEN, f. 25. juli 1805, 
d. 27. juli 1860. Justitsråd, dr.med. (Kiel). Praktiserende 
læge i Århus, senere stiftfysikus. R.a.D.
S. af konferensråd, justitarius Jesper Jespersen (1767-1829) 
og Mette Marie Bang (1783-1852).

G.4. ??

E.5. LUCIA MEINCKE, f. 18. febr. 1748, d. 17. marts 1850.



E. 6. LORENTS ANGEL MEINCKE, f. 24. febr. 1750, d. 12. sept. 1811.
Etatsråd, stempelpapirforvalter.
G. 1776 m. MARGRETHE AMALIE BLUME, f. 1758, d. 26. juli 1809 
D. af

F. l. DOROTHEA SARA MARIE MEINCKE, f. 1777, d. 30. okt. 1809.
G. 1794 m. JOHAN CORNELIUS KRIEGER, f. 7. juli 1756, d. 9. jul 
1824. Kammerherre, kontraadmiral, S.K.a.D. Som ung i fransk 
tjeneste. Leder af kanonbådsforsvaret af København og Øresund 
1807-13 (D.B.L.).
Var tidligere gift m. Sophie Vilhelmine Caroline Bornemann, 
d. 1792.
S. af viceadmiral Johan Cornelius Krieger (1725-97) og Sofie 
Magdalene Arff (1733-1816).

E.7. SARA MEINCKE, f. 11. juli 1751, d. 15. okt. 1752.

D.14. SOPHIA MEINCKE, f. 28. aug. 1711, d.
G. 12. sept. 1749 m. GABRIEL PETER GADEBUSCH, f. 19. apr. 1695
d.
Papirmager i Flensborg.

D.15. JOHAN MEINCKE, f. 26. febr. 1713, d. 30. maj 1758.
Præst i Siversted fra 1742-58, Slesvig.
1. G. 11. sept. 1744 m. CHRISTINA HELENA HANSEN, f. 4. aug. 
1720, d. 30. okt. 1769.
D. af superintendend P. Hansen, Plöen, d. 1760.
Senere G. m. Anton Nicolai Brunner, f. d. 30. dec. 1769.
Borgmester i Plöen.

E.l. Søn, dødfødt 2. sept. 1745.

E.2. MAGDALENA SOPHIA MEINCKE, f. 8. aug. 1746, d.
G. 17. jan. 1772, m. ASMUS JENSEN 
Købmand i Flensborg.



E.3. ANNA M E INCKE, død som barn

E.4. AMALIA LOUISE MEINCKE, død som barn.

E.5. LUCIA MEINCKE, død som barn

E.6. CATHARINA MEINCKE, f. 6. marts 1753.

E.7. ANNA MARIA MEINCKE, f. 16. juni 1755.

D.16. CARSTEN MEINCKE, f. 22. juni 1714, d. 2. febr. 1774.

D.17. BRIGITTA MEINCKE, f. 20. okt. 1715, d. 17. juli 1763.

D.18. CATHARINA MEINCKE, f. 8. juni 1718, d.
1. G. 10. marts 1752 m. HANS RUDOLF FEDDERSEN, f. 4. juli 
1717, d. 12. apr. 1762. Borger i Haderslev.
2. G. 9. sept. 1763 m. PETER HALLENSEN, f. 20. aug. 1714, d 
Kgl. kammerråd, borger i Flensborg.

C . 6. MARINA MEINCKE, f. 20. jan. 1673, d. 3. marts 1673.

C . 7. CARSTEN MEINCKE, f. 20. marts 1674, d.
Købmand i Hamborg 1709.

C . 8. GERDT CHRISTIAN MEINCKE, f. 4. jan. 1677.

B.2. GERTRUD MEINCKE, f. juni 1637.
G. 8. juni 1653 m. LUDVIG SEEHUSEN 
Organist ved Set. Nicolaj i Flensborg.



NAVNEREGISTER

REGISTRET OMFATTER alle navne, som er angivet med majuskler 
(store bogstaver). Det vil sige ægtefællers forældre er ikke 
medtaget. Navne på de angivne skemata, som ikke forekommer i 
slægtsregistret, er heller ikke medtaget. Hvor der er flere 
af samme navn, er de angivet med døds- eller fødselsår, men 
for få af de omtalte personer er de ukendte. Når der under 
Meincke angives flere af samme navn uden årstal, er det for
skellige personer.

Ahlstrand, Vera 29 
Andersen, Christian 11 
Arnsted, Anette 33
- Erik 32
- Jens Voigt 33
- Liselotte 33
- Marianne 33
Avildsen, Barbara 25

Bang, Carsten Gerhard 58 
Bardram, Erik 46
- Ludvig Clement 46
- Sofie 46
- Svend 46
Barfoed-Høj, Anna Bodil 22 
Bass, Amy Hope 26
- John Foster jr. 25
- John Foster III 25
- John Foster IV 25
- Mark Foster 26
- Samantha 25
Bech, Clara 14
Behr, Gurli von 29 
Best, John Carter 49

Best, Patricia Bancroft 49
- William Carter 49
Bloch, Henriette Christine 60
- Jens 60
- Louise Amalie 60
- Marie 60
Blume, Margrethe Amalie 61 
Borup, Susanne 41 
Braack, Johann 58 
Bramsen, Bolette 37 
Brendstrup, Helle Nanny 24
- Knud Erik 24
Brodersen, Broder 8, 51 
Brown, Anette Sefton 27
- Sarah Dorothy 49
Bruun, Edele 47
Buch, Elise 17
Børjeson, Bitten Liselotte 45
- Bjørn 44
- Britta 44
- Gunnar 43
- Jeppe 45
- John Edvard Arne 44
- Lars Viggo Gunnar 45





Friderichsen, Susanne 24
- Torben 21
Frosty Inger 31

Gadebusch, Gabriel Peter 61 
Gautiery Anne Marie 35 
Gottschalcky Ib 37
- Ida 38
Gregerseny Sofia 9
Grothy Alice Ely 34 
Grundty Ellen Helene 44

Hallenseny Peter 62 
Hammelevy Janne 43
- Jeff Hansen Andersen 43
- Jeff Holger Ole 43
- Lone Susanne 43
Hammershøjy Grete 36 
Hansen, Axel 22
- Christina Helena 61
- Grethe Windfeldt 31
- Karen Bodil Steen 31 
Haugstedy Ragna 19 
Hegener, Charles John 26
- Helen Therese 26
- William 26
- William jr. 26
Helms y Clara Marie 46
- Elisabeth 47
- Hans Joachim Knudsen 47
- Ludvig Adam Nicolai 46
- Margrete Elisabeth 47
- Merete Louise 47
- Nina 47
- Poul Henrik 46
- Vibeke 47

Helweg-Larsen, Albert Kristian 19
- Else-Merete 19
- Jørgen 19
- Niels 19
HenriqueSy Bodil 42
- Frans Suell 42
- Frida 42
- Hanne 42
- Maja 42
- Mikkel 42
- Mogens 42
- Pernille 42
- Signe Vesti 42
Higgins y Deborah Gay 39
- Katherin King 39
- Theodore 38
Hill, Berye Marion 27
Hoicky Johanne Margrethe 

Aagesdatter 8, 52
- Ulrikka Georgia Q, 13
Howes y Frank 50
Hümbken, Elsabe 9

Jensen, Arvid Holm 38
- Asmus 61
- Edvard 24
- Else 1, 25
- Else Løwe 28
- Gudrun Bech 26
- Helle Løwe 27
- Kaj Henrik 27
- Kaja Anne 27
- Kirste Louise 27
- Kirsten 22
- Knud Henning 29
- Lene Borre 24



Jensen, Niels Henrik 26 
Jespersen, Jacob Vilhelm 60 
Jessen, Christian 11 
Jørgensen, Birgitte 32
- Mette 32
- Uffe 32

Kallerup, Inger Nora 44 
Kiersgaard, Anne Birgitte 39
- Birte Suell 42
- Erik Suell 39
- Frans Suell 39
- Henry Suell 39
- Lili Suell 39
Kimbell, Mary Marie 48 
Kirk, Abigail Elisa 28
- Niels Henrik 28
- William Reynolds 28 
Koch, Grethe 33
Krarup, Bodil Elisabeth 20 
Krentel, Julie 28, 75
- Katherine Anne 28
- Lisa Løwe 28
- Robert Edward 28
- Robert Henry 27
Krieger, Johan Cornelius 61 
Krohg, Broder Lysholm 57
- Christian d. 1801, 57
- Christian d. 1828, 57
- Johan Bernt 57
- Nicolaj Frederik von 56
- Nicolaus 57
- Stine Meincke 57

Larsen, Birgitte 34
- Klaus Scheel 45

Larsen, Thomas Scheel 45
- Ulrik Scheel 45
Lehmann, Astrid 48
- Axel Vilhelm 47
- Ida 48
- Mogens Orla 48
Longhlin, Charles Elliot 38
- Edmeé Kay 38
- Lynn Elliot 38
Lorentzen, Clara 19
Lund, Anna Louise 35
Lutten, Anna von 52
Lysholm, Broder Brodersen 57
- Catharina Sara Marie 58
- Henrik Nicolaysen 55
- Hilmar Meincke 58
- Maria 58
- Nicolay 58
- Nicolay Hansen 8, 53
- Nicoline 58
Lytter, Pirko Liisa 30
Løwe, Elisa Højlund 27

MaCallum, Evelyn Josy Campbel 4 
Malm, Axel 37
- Edmeé 38
- Per 38
- Sylvia Anne 38
Manzin, Lydia Johansdatter 11 
Marcher, Frantz Holger 21
- Holger 22
Mathisen, Alice 44
Meincke, Abel Margaretha 59
- Albert 9
- Alfred MacClellan 49
- Alicia 50



Meincke, Catharina d. 1835, 59
- Charlotte Sophie 14
- Christian 52
- Christine d. 1824, 60
- Christine d. 1828, 56
- Clara Ida Josepha Bech 43
- Dorothea Sara Marie 61
- Dorothy Blanche 50
- Edvard Andreas Bech 2, 20
- Einar Bech d. 1967, 29
- Einar Bech f. 1906, 36
- Elisabeth Georgine 48
- Ellen 36
- Ellen Signe Bech 24
- Elsabe Margareta 11





Overby, Erik Niels 32
- Jørgen Bent 32
- Mette Pia 32 
Oxby, Marie 50

Pacius, Anna Maria Sigfried 29 
Paterson, William 49 
Paulli, Else 17 
Pedersen, Dan 42 
Peerson, Bo Meincke 34
- Charlotte Meincke 33
- Eva Meincke 34
- Flemming Meincke 34
59 - Jørgen Meincke 33
- Lars Meincke 34
- Lena Holthe 34
- Michael Meincke 34
- Steen Meincke 33
- Susanne Meincke 33
- Svend Erik 33
- Søren Meincke 34 
Petersen, Annelise 34
- Else Elisabeth 17
- Tove Trier 24 
Pothier, Orum 50

Rasmussen, Lars Munk 23
- Mogens Munk 23
- Tina Munk 23
Rector, Fredric Westcott 28 
Reimers, Margaretha 11 
Rich, Karen 39
Richelieu, Johan Christopher de 53 
Ross, Alf 19 
Rouse, Sylvia 38 
Ryan, Albert Joseph 38



Rønholt, Anne Maria 23
- Jens Peter 23
- Lone 23
- Marianne 23
- Thomas Peter 23
Rørsgaard, Susanne 41

Scavenius, Anna Christine 14
- Carl Sophus 14
- Jacob Frederik 14
- Karen Lucie Elisabeth 14
- Peder Brønnum d. 1868, 14
- Peder Brønnum d. 1914, 14 
Schader, Herman 47 
Schmidt, Johan Peter Aage 21
- Thora Antoinette Ida 

Frederikke 18
Schnitler, Magdalene Wensell 57 
Schultz, Anna Margarethe 11 
Secher, Anne Camilla 41
- Anne Kathrine Rørsgaard 41
- Erik Rørsgaard 41
- Jørgen 41
- Mette 41
- Niels Henry 41
- Ole Vilhelm 39
Seehusen, Ludvig 62
Sehested, Frantz Wilhelm 56 
Silva, Erik Krentel da 28
- Ignacio Jay 28
- Paulo Arthur Campos da 28 
Sinclair, Gleonnorcky 59 
Skogstad, Anne Marie 36 
Skriver, Jørgen 35
- Louise Meincke 35
Slator, Pamela Audrey 27 
Smith, Anette 35
- Elise Meincke 18

Smith, Harald Lunding 18
- Michaela Friis 18
- Aage Høg 18
Sommer, Boletta 53
- Otto 53
Svendsen, Gerda 36
Süling, Magdalene 51
Søht, Sofie Amalie 46

Theslak, Jenny 34
Thoning, Anna Marie 59
Towne, Blance Dudley 49
Traustedt, Sigrid 46
Turner, Frank D. 50
Tuukkanen, Aino 29
Tønder, Anna Catharina 55

Varming, Johan Ludvig 17
Verning, Margrethe 23

Wall, Maricie 49
- Mary 49
Walter, Elisabeth Marie 18 
Wanderoy, Rosa Astrid 44 
Wedel-Wedellsborg, Hans Rudolf 14 
Wengel, Sigrid 30 
Whiteman, Linda Gertrude 26 
Wiide, Louise 58 
Wissing, Anne Grete 31
- Peter 31
Wright, Virginia Elisabeth 49

Ørum, Kaj 37
- Kaja Naischa 37

Åkerblom, Vilhelma Augusta 29



Fundats for
"Etatsråd Johannes Theodorus Suhrs og 
Hustru Caroline Falchs Stiftelse"

(uddrag).

§ 1. Om stiftelsen i almindelighed.
Efter etatsråd Suhrs og hustrus fælles testamente af 

20. april 1850 og etatsrådens yderligere testamente af 
7. februar 1857 består den Suhrske stiftelse af to afde
linger, hver med sin grundfond.

Anden afdeling af den Suhrske stiftelse er oprettet til 
bedste for trængende af visse bestemte klasser, fortrinsvis 
trængende ægte descendenter efter etatsråd Suhrs afdøde 
hustru Caroline Falchs søster, Anna Elisabeth Dorthea Falch, 
gift Meincke, jfr. § 44.

Efterkommere efter stifterens hustrus søster, Anna Meincke, 
der har adgang til understøttelse af anden afdeling, kan kun 
regne med at komme i betragtning i så henseende, når der for 
deres vedkommende rettes begæring herom til stiftelsens admi
nistrerende direktør ledsaget af fornødne oplysninger.

§ 2.......
Til stiftelsens anden afdelings grundfond henlægges gode 

prioriteter og pengeeffekter eller kontante penge til et 
beløb af 200.000 rigsdaler.

§ 6. Om bestyrelsen i almindelighed.
Begge stiftelsens afdelinger skal have en fælles bestyrelse, 

bestående af repræsentanter og direktionen med de den under
ordnede betjente.

§ 14. Direktionens sammensætning.
Stiftelsen skal have 4 direktører, af hvilke 3 familie

direktører, valgt af og blandt familiens medlemmer, og ved



siden af disse, som den juridiske eller administrerende og 
regnskabsførende direktør, en agtet retskyndig udenfor fami
lien. Når stemmerne i direktionen er lige delte, skal den 
mening have fortrin, som er tiltrådt af sidstnævnte direktør.

§ 35. Regler for disse legatportioner i almindelighed.

b. Portionerne tillægges de pågældende for livstid. Dog 
kan direktionen tillægge familiemedlemmer under 25 år legat
portioner, som ophører med det fyldte 25de år eller tidligere.

c. Fordelingen af portionerne mellem familiens medlemmer 
sker ved direktionen på fundationsmæssig måde, jfr. § 14.....

Ved fordelingen af portionerne skal direktionen tage hensyn 
til alder og formueforhold som de tvende hovedmomenter ved 
afgørelsen. Dog er andre hensyn, som direktionen efter bedste 
skønnende finder at kunne tillægge nogen vægt, til ex. enkelte 
familiemedlemmers trykkende, uforskyldte uheld, ej derved ude
lukkede .......

f. Det skal være en almindelig regel for disse som for alle 
andre legater eller understøttelser af hvadsomhelst navn af 
den Suhrske stiftelse, at beløbet først ved udbetalingen til
falder den pågældende som et ham selv personlig til fri rådig
hed tilstået gode, så at samme ej gyldigt forud kan afhændes, 
pantsættes eller på anden måde behæftes eller gyldigt belægges 
med beslag, arrest eller exekution, hvorimod beløbet altid 
skal betales ham eller hende mod deres egen kvittering.......

B. OM DEN SUHRSKE STIFTELSES 2. AFDELING

§ 41. Om 2. afdelings grundfond.
Denne afdelings grundfond, der fra begyndelsen udgjorde 

400.000 kr., skal med den siden skete forøgelse og fremtidige 
forøgelse såvidt muligt anbringes som angivet i § 4 stk. 1. 
Mindre summer bør frugtbargøres midlertidigt på hensigtsmæssig 
måde efter direktionens bedste skøn.



§ 42. Om administrationsomkostninger og oplæg.
Af denne afdelings årlige indtægt dækkes først dens andel 

i stiftelsens fælles administrationsomkostninger pro rata 
med stiftelsens 1. afdeling, jfr. § 30. Af den derefter be- 
holdne nettoindtægt henlægges 20% - eller mere, såfremt 
direktionen finder det muligt og hensigtsmæssigt - til for
øgelse af afdelingens grundkapital.

Den resterende delaf årsoverskuddet anvendes til legat
portioner til de i § 44 angivne formål. Portionernes antal 
og størrelse bestemmes af den samlede direktion.

§ 44. Om uddelingen af 2. afdelings legatportioner.
Uddelingen af disse legatportioner sker ved den Suhrske 

stiftelses direktion efter sammes bedste skøn på fundations- 
mæssig måde, jfr. § 14, og med iagttagelse af følgende for
skrifter.

Understøttelse af stiftelsens 2. afdeling skal fortrinsvis 
ydes til trængende ægte descendenter efter etatsrådinde Caro
line Suhrs søster, Anna Elisabeth Dorthea Falch, gift med 
byfoged Carl Henrik Lydius Meincke. I anden række kan legat
portioner tilstås trængende og værdige børn, børnebørn og 
søskende af samt efterlevende ægtefæller efter personer, der 
er eller har været medlem af Københavns borgerrepræsentation 
eller magistrat eller af Højesteret, Østre Landsret (tidligere 
Landsover- samt Hof- og Stadsretten), Sø- og Handelsretten 
eller Københavns Byret. I tredie række kan støtte ydes til til 
svarende slægtninge af folketingsmedlemmer (tidligere medlem
mer af rigsdagen).

løvrigt bliver de forskrifter, som er givet i § 35 litra 
b, d, e og f med hensyn til familiestiftelsens fundations- 
mæssige legatportioner, også anvendelige på 2. afdelings legat 
portioner.

Når legatportioner af 2. afdeling er ledige, bekendtgør 
stiftelsens administrerende direktør dette på den efter hans 
skøn bedste måde, f.eks. ved skrivelse til repræsentanter for 
familien Meincke og de i stk. 2 nævnte institutioner eller 
ved offentlig indkaldelse i en avis. Nydere af legatportioner 
må indlevere leveattest ved hver udbetaling.



Legatberettigede er således efterkommere af Carl Henrik 
Lydius Meincke og dennes hustru Anna Elisabeth Dorthea 
Falch, som i denne slægtstavle står opført på side 13 
under F.l. og deres fire børn G.1.-G.4. For de linier af 
slægten, hvor denne slægtstavle slutter med 2. generation 
efter en kvindelig Meincke, må fortsættelsen søges i andre 
slægtstavler. En del af disse er angivet i forordet på side
3.

Da de midler, som årligt kan uddeles af stiftelsens 
anden afdeling, er forholdsvis begrænsede, sker uddelingen 
fortrinsvis i form af tidsbegrænsede uddannelseslegater til 
yngre mennesker. Livsvarige legater kan dog i særlige til
fælde tildeles ansøgere, som på grund af alder eller svage
lighed har behov for understøttelse.

Ledige legatportioner bekendtgøres en gang årlig i "Ber- 
lingske Tidende” for den 10. november, som er årsdagen for 
stifterens og hans hustrus død. Ansøgningsskemaer kan fås 
udleveret ved skriftlig henvendelse til stiftelsens kontor, 
Gammel Torv 22, 1457 København K. De skal for at komme i 
betragtning indsendes inden årets udgang.



ADDENDUM

S. 28
M.2. JULIE KRENTEL, f. 20. apr. 1955

G. 20. juni 1981 m. DAVID ADAM GOLON, f. 26. apr. 
1955, Stafford Spring, Connecticut.
Production manager.
S. af service mekaniker Joseph Golon (19 - ) og
Geneva Blepniak (19 - ) .

S. 34
K.5. MOGENS BECH MEINCKE

er udnævnt til Ministerråd.




